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Rõuge valla Youtube’i kanalil, link kodulehel

Eesti Vabariigi 107. aastapäeva mälestushetked
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Nursi metsavendade mälestusmärk
Sänna Vabadussõja mälestusmärk
Misso Vabadussõja mälestusmärk
Varstu, Th. ja A. Pettai mälestuskivi ning E. Marjaku kalm 
Saika metsavendade mäestusmärk
Mõniste metsavendade mälestusmärk Eesti Kodu kompleksis 
Mõniste kommunismiohvrite mälestuskivi
Krabi Vabadussõja mälestusmärk 
Rõuge Vabadussõja mälestussammas, Taani vabatahtlike
mälestuskivi ja Fr. Vreemanni langemiskoha mälestuskivi 
Haanja Vabadussõja mälestussammas 
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Lipu heiskamine

Elanike kampaania tulemustest

A lustasime 2025. aastat 
Rõuge vallas 5001 ela-
nikuga, seda on 106 

elaniku võrra vähem kui aasta 
tagasi. Aasta jooksul sündis 
meie valda 28 last ja suri 77 
elanikku. Kokku kirjutati end 
sisse 187 ja välja 242 korral. 
Novembris ja detsembris, kui 
korraldasime elanike kampaa-
niat eelkõige rahvastikuregistri 
andmete korrastamiseks, lisan-
dus meie valda 70 uut elanikku. 
Viis inimest pani end kirja tea-
tamaks, et nad kutsusid kam-
paaniaperioodi jooksul inimesi 
end sisse kirjutama. Aitäh teile! 

Meie mõttelises loosikastis 
oli kokku 155 kampaania tin-
gimustele vastavat inimest ja 
nende hulgast selgitasime 11 
võitjat, lastes vallamaja töö-
tajatel avada 155-leheküljelist 
raamatut suvalistest kohtadest. 
Seejärel suundusime kauplus-
se, kus lahke kassapidaja loosis 
11 hulgast lumepuhuri võitja.

Loosi tahtel sai lumepuhuri 

omanikuks oma elukoha Mõ-
niste kanti registreerinud Ele 
Zilmer. Viisime masina talle 
jaanuari lõpus koju ja kuigi 
maa oli valdavalt must, saime 
seda proovida ühe külmunud 
lumevalli peal. Võimas puhur 
sai selle purustamise ja laiali 
paiskamisega hästi hakkama.

Omalt poolt panid kingitusi 
välja ja kohalikud ettevõtjad, 
kellele oleme südamest tänu-
likud! Lisaks lumepuhuri võit-
jale said veel kümme õnnelik-

ku vallakodanikku rikkaliku 
kingikoti, kus sees Ferla fer-
menteeritud mullijook, Mari 
Kalkuni CD-plaat „Ilmamõt-
san“,  Nopri juust ning raamat 
Petrone Prindilt!

Elanike kampaania tänu-
kingituste võitjad (täisnimed 
on vallavalitsusele teada), kes 
said meie valla ettevõtjate too-
danguga kingikoti: Maidu, 
Stewe, Tauri, Maarika, Han-
na-Britt, Heikki, Merite, An-
ne-Ly, Maira, Rommi. 

Suur-suur aitäh teile, Ferla 
Vitality, Mari Kalkun, Nopri 
Talumeierei ja Petrone Print, 
et aitasite täita meie elanike 
kampaania kingikotte!

ROGOSI MÕISAS

Kolmapäeval, 26. veebruaril
kell 17.00

Arutelu mõisa tulevikust ja tegutsemisest
koos vallavalitsuse, volikogu ja SA Rõuge
valla turism nõukogu liikmetega.
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Räägi kaasa üldplaneeringu koostamise protsessis!

O mavalitsuses sünnivad stra-
teegilise planeerimise tasandil 
kaks väga olulist dokumen-

ti – arengukava ja üldplaneering. Kui 
esimene neist on suuresti poliitilisi 
valikuid ja kokkuleppeid fikseeriv, siis 
teine on väga konkreetse mõjuga kogu 
valla territooriumil ehitustegevust ja 
muid maakasutustingimusi seadev 
dokument. Tänaseks on üldplanee-
ring koostatud, ametkondade poolt 
kooskõlastatud ja tulemas avalik välja-
panek. Teated selle kohta on ilmunud 
eraldi ajalehes ja valla veebilehel. Palju-
sid on teavitatud ka kirja teel.

Miks peaks üldse üldplaneeringut 
lugema?
Tõsi, argipäevaste murede, maksutõu-
sude, inflatsiooni ja igasuguste suuna-
mudijate maailmas ei ole üldplaneering 
valdava osa inimeste lemmiklektüüri 
hulgas. Tutvuma peaks selle doku-
mendiga aga selleks, et tagada avalik, 
võimalikult paljude huvisid arvestava 
omavalitsuse arengut ja maakasutust 

suunava dokumendi koostamine. 
Kus on vaja detailplaneeringut koos-

tada ja kus ei ole? Miks? Miks üks 
tee on avalik ja teine ei ole ja millistel 
alustel määrata teed avalikuks kasuta-
miseks? Kuidas ja kuskohast pääseda 
avaliku veekogu äärde, kui ümber vee-
kogu on ainult eramaad? Miks ühes 
kohas ei saa maakasutuse otstarvet 
muuta ja teises kohas saab? Kui suur 
peab olema kõige väiksem krunt? Mil-
line on väärtuslik põllumajandusmaa 
ja milline mitte? Mida mu aia taha järs-
ku ehitama hakatakse ja mis õigusega? 
Millised väärtused on meie looduses ja 
kuidas neid kaitsta, kui inimese õigu-
sed ja huvid esiplaanil on ja üleüldse – 
kelle eest kaitsta? Oleme ju niigi targad, 
säästlikud ja keskkonnateadlikud ... või 
kas ikka oleme? 

Kõik siin nimetatud ja nimetamata 
küsimused on seotud paljude inimes-
te õigustega, huvidega, avaliku huvi 
ja ootustega. Mõni lihtne näide. Kui 
arvestada kõiki maid, mida puudutab 
üldplaneeringus praegusel kujul kajas-

tatud Nursipalu riigikaitseline objekt 
koos selle piiranguvööndiga, siis selli-
seid katastriüksuseid on üle 500. Kui 
arvestada kõiki olemasolevaid ja pla-
neeritavaid matkaradu, siis see puudu-
tab ligikaudu 600 erinevat katastriük-
sust. Kui arvestada näiteks Haanimaa 
piirkonnas määratud maakasutustin-
gimusi, siis puudutab see juba ligikau-
du 1900 erinevat katastriüksust jne. Siit 
selgubki lihtne põhjus, miks üldpla-
neeringuga peaks tutvuma.

Küsimusi tekitab kindlasti ka osade 
külade plaan liituda teise omavalitsu-
sega. Isegi teadmata täpselt, millal ja 
kuidas selle protsessiga edasi liigutak-
se, peaksid ka nende külade inimesed 
üldplaneeringuga kavandatut uurima, 
sest enne lahkumist/liitumist kehtes-
tatud üldplaneering kehtiks ka teise 
omavalitsuse koosseisus. Kui muuda-
tused haldusjaotuses toimuvad enne, 
siis tuleb oma huvisid ja õigusi vaadata 
juba teise omavalitsuse üldplaneeringu 
koostamise käigus.

Kehtestatud detailplaneering.
Juurdepääsutee; liitumispunktid kinnistu piiril

Krundi hind 0,5 €/m2

SIIN VÕIKS OLLA SINU KODU!

rougevald.ee/perede-elamumaa

1.

maret.einla@rougevald.ee

+372 520 6945

INFO:

Rahu tn 1
2362 m 2

ELAMUKRUNT
Rõuge alevikus:

Rõuge valla üldplaneeringu avalik väljapanek

R õuge Vallavalitsus annab tea-
da, et Rõuge Vallavolikogu on 
28.01.2025.a otsusega nr 1-3/1 

vastu võtnud Rõuge valla üldplanee-
ringu, tunnistanud nõuetele vastavaks 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
aruande ning suunanud üldplaneeringu 
avalikule väljapanekule vastavalt planee-
rimisseaduse § 87 lg-le 1.

Rõuge valla üldplaneeringu  
avalik väljapanek toimub  

17. veebruarist 18. märtsini 2025.

Planeeringu materjalidega saab avaliku 
väljapaneku ajal tutvuda Rõuge Vallava-
litsuse kodulehel aadressil https://rouge.
kovtp.ee/yp-koostamine.

Lisaks on paberil planeeringuga või-
malik tutvuda Rõuge Vallavalitsuses 
(Ööbikuoru 4, Rõuge alevik), Misso 
teenuskeskuses (Tsiistre tee 3, Misso 
alevik), Haanja teenuskeskuses (Võru 
tee 15, Haanja küla), Mõniste teenuskes-
kuses (Mendise, Mõniste küla) ja Varstu 
teenuskeskuses (Järve 1, Varstu alevik) 
lahtiolekuaegadel E–R kell 8.00–17.00, R 
kell 8.00–14.00.

Planeeringulahenduse kohta saab 
avaliku väljapaneku jooksul esitada 
kirjalikult ettepanekuid, vastuväi-
teid ja küsimusi: vald@rougevald.
ee või Ööbikuoru tn 4, Rõuge ale-

vik, Rõuge vald, 66201.

Üldplaneeringus, kus planeeringualaks 
on kogu valla territoorium, st 933 km² 
suurune maa-ala, pannakse paika Rõu-
ge valla ruumilise arengu põhimõt-

ted, st määratakse, millisel eesmärgil 
võib erinevaid alasid vallast kasutada, 
näiteks elamuehituseks, äri-või töös-
tushoonete ehitamiseks, põllumaa-
na. Üldplaneering koosneb kaardist 
(kaartidest) ja seletuskirjast. Kaardile 
on märgitud erinevate maa-alade kasu-
tusotstarbed. Seletuskirjas selgitatakse 
täpsemalt valla maa-ala kasutustin-
gimusi. Üldplaneeringuga määratud 
maakasutuse juhtotstarbed ja ehitus-
tingimused on aluseks detailplanee-
ringute koostamisel, projekteerimis-
tingimuste andmisel ja ehitusteatise 
kohustusega hoonete ehitamisel.

Rõuge valla üldplaneeringu eesmärk 
on kohandada Rõuge vald ruumiliselt 
kompaktseks, sidusaks, terviklikuks, 
kvaliteetseks, hästi funktsioneerivaks, 
põliseid piirkondlikke kogukondi toe-
tavaks, keskkonnasõbralikuks ning 
ökonoomseks elukeskkonnaks, rõ-
huasetusega teenuste kättesaadavusele, 
maamajandus- ja ettevõtlusalade (taas)
elustamisele ning puhkealade arenda-
misele. Üldplaneeringuga ei kavandata 
olulisi muutusi väljakujunenud asus-
tusstruktuuris. Üldplaneering määrab 
meetmed miljööväärtuslike alade säili-
tamiseks ja võimalike arheoloogiliste lei-
dude kaitseks, pöörab tähelepanu rohe-
võrgustiku, heas seisus ökosüsteemide ja 
väärtusliku põllumajandusmaa säilita-
misele ning seab tingimused väärtuslike 
maastike säilitamiseks. 

Üldplaneeringuga määratakse Rõuge 
vallas tiheasustusalaks maareformi sea-
duse ja looduskaitseseaduse tähenduses 
Rõuge alevik. Kompaktse asustusega 
aladeks on määratud Misso ja Varstu 

aleviku ning Haanja, Handimiku, Mõ-
niste, Viitina ja Ruusmäe külade need 
alad, kus hooned on rajatud üksteise 
lähedale, ala on liidetud ühtsete tehno-
võrkudega ja sidusa teedevõrguga ning 
moodustub ruumiliselt kokku koondu-
nud küla või aleviku keskus. 

Rõuge valla üldplaneeringuga tehak-
se ettepanek maakonnaplaneeringus 
„Võru maakonnaplaneering 2030+“ ar-
vata miljööväärtuslike alade hulgast väl-
ja Nahaküla, Härämäe, Tsiistre, Hürsi, 
Missoküla ja Kundsa külad ning lisada 
miljööväärtuslike alade hulka Hämkoti, 
Krabi, Kõrgepalu, Mõniste, Pressi, Ruus-
mäe ja Tsiamäe külad.

Üldplaneeringuga paralleelselt viidi 
läbi keskkonnamõju strateegiline hin-
damine (KSH), mis tõi välja planeeringu 
elluviimisega kaasnevaid võimalikke 
strateegilisi mõjusid ning esitas ettepa-
nekuid planeeringu täiendamiseks. Pla-
neeringu elluviimisega ei kaasne olulist 
negatiivset keskkonnamõju ega riigipiiri 
ülest keskkonnamõju.

Mis saab edasi?
Peale üldplaneeringu avaliku väljapa-
neku lõppu toimuvad määratud aja 
jooksul avalikud arutelukoosolekud, 
kus tutvustatakse laekunud arvamusi ja 
Vallavalitsuse seisukohti. Vallavalitsus 
teavitab nende toimumise ajast ja kohast 
täiendavalt.

Lõpetuseks uuesti soov artikli peakir-
jast – räägi üldplaneeringu koostamisel 
aktiivselt kaasa!

MARET EINLA
maa- ja planeeringuspetsialist

520 6945, maret.einla@rougevald.ee

Ehita oma kodu  
kaunisse Rõuge alevikku!

R õuge Vallavalitsus kuulutas välja elamumaa konkursi, mille kaudu 
antakse ühele perele võimalus soetada sümboolse hinnaga krunt 
oma kodu rajamiseks Rõuge alevikku. Rahu tn 1 (69701:005:0291) 

asuv kinnistu on suurepärase asukohaga, jäädes vaid kiviviske kaugusele 
kõigest eluks vajalikust ja mitmetest vaatamisväärsustest ning olles hästi 
ühendunud kergliiklusteedega. 

Krunt on hoonestamata ja kõrghaljastuseta – otsusta ise, kuidas kodu-
hoovi kujundada soovid! Kehtiva detailplaneeringu alusel võib krundile 
rajada kaks kuni 2-korruselist hoonet (elamu ja abihoone), haljastada ning 
piirata naturaalsest materjalist kuni 1,2 m kõrguse aiaga. Elektrivõrgu 
ning ühisveevärgi ja -kanalisatsioonisüsteemiga ühinemiseks on liitumis-
punktid toodud kinnistu piirile, juurdepääsute on juba rajatud. Krundi 
vahetus läheduses paikneb ka sidekaabel.

Kuni kodu valmimiseni tuleb hoonestusõiguse eest maksta aastas 40 
eurot ja pärast seda saad kinnistu omanikuks 1181 euro eest. Valla 

ootus on, et alustad elamu ehitamisega 2 aasta jooksul ja saad selle 
valmis 5 aasta jooksul. 

Konkursil osalemiseks teata meile oma soovist hiljemalt 1. aprillil 2025 
ja esita e-postiaadressile vald@rougevald.ee vabas vormis järgmised 
andmed:
	� taotleja ja kaastaotleja (olemasolul) ees- ja perekonnanimi, isikukood;
	� taotleja ja kaastaotleja (olemasolul) elukoha aadress(id), e-post, 

telefoninumber;
	� taotlejaga koos elava alaealise lapse nimi ja isikukood;
	� elamu ehituse kalkulatsioon, rahastusallikad ja ehitamise ajakava.
Pakkumise osavõtutasu on 50 eurot, mis tasutakse Rõuge Vallavalitsuse 

arveldusarvele. 
Rohkem kui ühe tingimustele vastava huvilise korral kujuneb pingerida 

järgnevalt:
	� taotlejaga koos elavate alaealiste laste olemasolu – 2 p;
	� taotlejaga koos elavaid alaealisi lapsi on 2 või rohkem – 3 p;
	� taotleja või kaastaotleja rahvastikuregistri järgne elukoht on Rõuge val-

las – 0,5 p;
	� taotluses esitatud elamu ehituse kalkulatsioon, rahastusallikad ja ehi-

tamise ajakava – kuni 1,5 p.
Krundi läheduses asuvad teenused ja vaatamisväärsused: lasteaed 1,1 

km, põhikool 1,5 km, noortekeskus 750 m, perearstikeskus 200 m, rahva-
maja ja kirik 1,5 km, jäätmejaam 500 m, tankla 400 m, Rõuge Suurjärve 
rand 1 km, Rõuge Ööbikuorg ja Pesapuu vaatetorn 2 km, Eesti ema mo-
nument 500 m, golfiväljak 100 m, tenniseväljak, jääväljak ja staadion 1,5 
km, Coop kaubandus- ja teeninduskeskus 450 m.

Tan om illos ellä!

Lisainfo: Maret Einla (maret.einla@rougevald.ee, 520 6945)
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VALLAVALITSUSE ISTUNG

Rõuge Vallavalitsuse istung 08. 
jaanuaril 2025
Vallavalitsus:
	� Andis nõusoleku isikliku kasutus-

õiguse seadmiseks Elektrilevi OÜ ka-
suks munitsipaalomandis olevatele 
katastriüksustele.
	� Andis ehitusloa Vadsa maaüksusele 

majandushoone ehitamiseks.
	� Andis ehitusloa Nursi mnt 7 maaük-

susel asuva hoone ümberehitamiseks.
	� Kinnitas eestkostetavale kuuluva 

korteriomandi elektroonilise enam-
pakkumise tulemuse.
	� Andis spordiühingule Võru Biathlon 

nõusoleku spordiürituse IBU Regional 
Cup Baltic Biathlon Cup korraldami-
seks 17.01.–19.01.2025.
	� Tutvus koduteenuse projektiga 

„Iseseisev elu hooleandja toel“ ja aru-
tas projektis osalemist. Kavandatava 
projektiga soovitakse igapäevane ko-
duteenuse osutamise haldamine viia 
digitaalsele töölauale.

Rõuge Vallavalitsuse istung 22. 
jaanuaril 2025
Vallavalitsus:
	� Esitas volikogule eelnõu „Elanike 

küsitluse tulemuste kinnitamine“.

	� Kinnitas eestkostetavale kuuluva 
korteriomandi elektroonilise enam-
pakkumise tulemuse. 
	� Pikendas eraisikuga sõlmitud üüri-

lepingut ühe aasta võrra.
	� Lõpetas Rõuge bussijaama I korrusel 

asuva äriruumi üürilepingu. 
	� Lõpetas Misso alevikus eraisikuga 

sõlmitud korteri üürilepingu.
	� Sõlmis eraisikuga Misso alevi-

kus asuva korteri üürilepingu kuni 
01.03.2026.
	� Kinnitas huvihariduse ja huvitege-

vuse 2024 aruande ja 2025 huvihari-
duse ja huvitegevuse kava. 
	� Andis Kaitseväe 2. jalaväebrigaa-

dile ja Spordiühingule Võru Biathlon 
nõusoleku Kaitseväe ning Politsei- ja 
Piirivalveameti meistrivõistluste kor-
raldamiseks suusatamises ja patrull-
suusatamises 11.–12.02.2025. 
	�Määras Ala-Raudsepa katastriük-

susele uue sihtotstarbe.
	�Määras Altmäe, Allika, Tamme, 

Ala-Vakari, Hansu, Taalfeldi ja Puges-
tuveere katastriüksustele uued nimed, 
sihtotstarbed ja koha-aadressid. 
	� Seadis isikliku kasutusõiguse Rahu 

tn ja Rahu tn 3 katastriüksustele 
Elektrilevi OÜ kasuks.

	� Andis kasutusloa Lillemäe maaük-
susele rajatud abihoonele.
	� Andis ehitusloa Kase maaüksusel 

asuva hoone laiendamiseks üle 33% 
ja hoone ümberehitamiseks elamuks.
	� Andis projekteerimistingimused 

Ruusmäe alajaama ümberehitamiseks 
ja laiendamiseks.
	� Kinnitas Nursipalu harjutusvälja ka-

sutamisest tekkiva negatiivse mõju 
leevendamise toetuse kasutamise 
aruande. 
	� Andis Meie Nursipalu MTÜ-le Nur-

sipalu harjutusvälja kasutamisest tek-
kiva negatiivse mõju leevendamise 
toetuse aruande esitamiseks täien-
dava tähtaja. Aruande esitamata jät-
misel või toetuse mittesihipärasel ka-
sutamisel tuleb toetus vallale tagasi 
maksta. 

Rõuge Vallavalitsuse istung 5. 
veebruaril 2025
Vallavalitsus:
	� Esitas volikogule teiseks lugemiseks 

ja vastuvõtmiseks:
	� Rõuge valla 2025. aasta 

eelarve;
	� Rõuge Vallavolikogu 

25.04.2023 määruse nr 8 „Võru 

maakonna arengustrateegia 
2035+“ muutmine.
	� Esitas volikogule vastuvõtmiseks 

järgmised eelnõud:
	� Rõuge valla ja Antsla valla va-

helise piiri muutmise taotlemine; 
	� Vallavara võõrandamine 

otsustuskorras;
	� Tööstuse tn 6, Tööstuse tn 

4, Tööstuse tn 2, Soojuse tn 
1 ja Tööstuse L2 kinnisasjade 
omandamine.
	�Muutis Rõuge Vallavalitsuse 

22.06.2023 määrust nr 2 „Väljaspool 
kodu osutatava ööpäevaringse üld-
hooldusteenuse hoolduskulude tasu-
mise piirmäära kehtestamine“.
	�Määras Sihtasutus Võrumaa Aren-

duskeskus nõukogu liikmeks vallava-
nem Britt Vahteri kuni 08.12.2027.
	�Määras Mäehürsi ja Oja katastriük-

suste jagamisel moodustuvatele ka-
tastriüksustele nimed, sihtotstarbed 
ja koha-aadressid.
	�Määras Rähnimetsa katastriüksu-

sele uue sihtotstarbe.
	� Lisas Rõuge valla kohalike teede 

nimekirja tee nimega Hariduse tä-
nav. Muutis Hintsiko-Metsla tee ja 
Ala-Suhka-Perametsa tee ruumikuju. 

	� Andis projekteerimistingimused:
	� Keskusefarmi maaüksu-

sel asuva päikeseelektrijaa-
ma laiendamise ehitusprojekti 
koostamiseks;
	� Sepa maaüksusele rajatava 

majandushoone ehitusprojekti 
koostamiseks.
	� Andis ehitusload:
	� Saarniidu maaüksusel asuva 

elamu laiendamiseks;
	� Varstu alevikus vee- ja kanali-

satsioonitorustiku rajamiseks;
	� Rõuge alevikus vee- ja kanali-

satsioonitorustiku rajamiseks.
	� Andis kasutusload:
	� Haanja külla rajatud veetrassi 

kasutusele võtmiseks; 
	� Põro maaüksusele rajatud su-

vila kasutusele võtmiseks. 
	� Kinnitas lihthanke „Haanja rahva-

maja energiatõhususe suurendamise 
põhiprojekt“ tulemused.
	� Kinnitas Rõuge valla aunimetuse 

„Rõuge valla täht“ 2024. aasta saajad. 
	� Pikendas Sihtasutuse Rõuge valla 

turism nõukogu liikmete Rein Loigu, 
Aigar Kalgi, Anželika Gomozova ja 
Britt Vahteri volitusi järgmiseks kol-
meks aastaks.

VALLAVOLIKOGU ISTUNG

Rõuge Vallavolikogu 28. jaanuari 
2025 istungi kokkuvõte
Volikogu:
	� Võttis vastu Rõuge valla üldplanee-

ringu, tunnistas nõuetele vastavaks 
keskkonnamõju strateegilise hindami-
se ja suunas üldplaneeringu avalikule 
väljapanekule. Üldplaneering on avali-

kul väljapanekul 17.02.–17.03.2025.
	� Kinnitas Hürova, Hüti, Kallaste, Ka-

risöödi, Koemetsa, Kuutsi, Mõniste, 
Parmupalu, Peebu, Sakurgi, Saru, Sin-
ga, Tiitsa, Tundu, Tursa, Vastse-Rooa 
ja Villike külade elanike küsitluse tule-
mused. Küsitluses osalenute nimekirja 
kanti 649 inimest. Küsitluses osales 

285 inimest, kellest 245 oli elukoha-
järgse küla Antsla valla koosseisu arva-
mise poolt ning 40 vastu.
	� Kinnitas Rõuge valla elutööpreemia 

saaja. Elutööpreemia antakse üle 21. 
veebruaril Eesti Vabariigi aastapäevale 
pühendatud kontsert-aktusel. 

Tööpakkumine: Luutsniku mõisa- 
kompleksi arendamise projektikirjutaja
Luutsniku mõisa arendaja otsib oma meeskonda kogenud ja moti-
veeritud projektikirjutajat, kes aitaks taotleda rahastust erinevatest 
fondidest, koostada tulemuslikke ja kvaliteetseid projektitaotlusi, et 
edendada Luutsniku mõisakompleksi arengut.

Asukoht: Luutsniku küla, Rõuge vald, Võrumaa

Töötamise liik: osalise tööajaga, lepinguline vmt. Tööülesandeid saab 
edukalt täita teise töö kõrvalt ja kaugtööna. Töökoormust saab ise 
reguleerida.

Töö kirjeldus:
	� Projektitaotluste ettevalmista-

mine ja kirjutamine vastavalt ra-
hastusallikate nõuetele
	�Uute rahastusvõimaluste kaar-

distamine ja analüüs.
	�Koostöö partnerite ja asutustega 

projektiideede väljatöötamiseks.
	� Vajadusel aruandluse ja järelte-

gevuste koordineerimine rahasta-
tud projektide raames.
	�

Ootused kandidaadile:
	� Varasem kogemus projekti-

kirjutajana ja edukate taotluste 
koostamisel.
	�Hea kirjalik ja suuline eneseväl-

jendusoskus eesti keeles (muud 
keeled on eeliseks).
	� Täpsus, analüütiline mõtlemine ja 

suurepärane ajaplaneerimise oskus.
	�Oskus teha iseseisvat tööd ja al-

gatusvõime projektide elluviimisel.
	�Ootame oma meeskonda eri-

ti neid konsultante, kes oma-
vad kogemust mõisakompleksi 
taastamisega.

Pakume:
	� Paindlikku töögraafikut ja võima-

lust teha kaugtööd.
	�Konkurentsivõimelist tasu ja tule-

mustest sõltuvat preemiasüsteemi.
	� Põnevaid väljakutseid ja või-

malust mõjutada organisatsiooni 
arengut.
	� Toetavat ja sõbralikku 

meeskonda.

Kandideerimise tähtaeg: 28.02.2025

Kui oled huvitatud ja tunned, et see võiks olla just Sinu uus väljakutse, 
siis palun võta ühendust või saada enda CV motivatsioonikirjaga: Siim 
Reinike, siim@keho.ee, 5566 9297, Teehoiu OÜ

Võrumaa Partnerluskogu  
taotlusvoorud 2025. aastal
ETTEVÕTLUSE MEEDE
03.–17. märts 2025 (kell 16.00)

Toetatavad tegevused:
Energiajulgeolek ja ettevõtete tõ-
hususe tõstmine 
	� Energiajulgeoleku ja terviklike 

taastuvenergialahenduste väljatöö-
tamine, rakendamine (päikesepa-
neelid, akupangad, elektriautode 
laadimisvõimalused jm)
	� Taaskasutuse- ja keskkonnasääst-

like, ringmajanduse tehnoloogiate 
kasutuselevõtt
	�Kohaliku ressursi kasutami-

se soodustamine, lahenduste 
väljatöötamine

Toodete- ja teenuste arendamine 
	� Toodete või piirkondlike teenuste 

(kasusaaja peamiselt piirkonna ela-
nik) arendamine (hoonete parenda-
mine ja seadmete ost)
	� Turismi elavdamisele suunatud in-

vesteeringud, mis on suunatud turis-
tide piirkonda toomisele (sh aktiivne 
puhkus)
	�Kaugtöökohtade infrastruktuuri 

arendamine piirkonna külastatavuse 
parandamiseks (seadmed, spetsiifi-
liselt kaugtöövõimekust piirkonnas 
tõstvad investeeringud)
	� Ettevõtluse edendamine piirkonna 

maine kujundamise eesmärgil, põhi-

töökoha kõrvalt äritegevuse edenda-
mine (sh loomemajandus)

Haavatavate sihtrühmade 
kaasatus
	� Tööturult eemal olevatele sihtrüh-

madele ettevõtja profiili ja eripäraga 
sobituva sekkumise väljatöötamine 
ning rakendamine (ettevõtlusõppe, 
tööampsude, kaugtöö vm uuendus-
like viiside kaudu)
	� Erinevate vanuse- ja tervisliku sei-

sundiga gruppidele tervist (sh vaim-
set), paremat toimetulekut ja ak-
tiivset osalemist tööturul toetavad 
investeeringud (sh töökeskkonna ko-
handamine, ligipääsetavuse loomine, 
parandamine)

KOGUKONNA MEEDE
01.–15. aprill 2025 (kell 16.00)
Taotlusvooru eelarve 295 000 eurot, 
toetussumma 5000–60 000 eurot, 
toetusmäär 85%.
	�mittetulundusühingule, sihtasutu-

sele ja kohaliku omavalitsuse üksu-
sele kuni 60 % toetatava tegevuse 
abikõlbliku kulu maksumusest, kui 
kavandatud tegevus on suunatud et-
tevõtluse arendamiseks;
	� kaasneva tegevuse abikõlbliku 

kulu kogumaksumus võib olla kuni 
15 % (keskkonnamõjude hindamine, 
omanikujärelevalve, muinsuskaitse 

järelevalve)
	� väikelaeva, maastiku- ja moo-

torsõiduki, välja arvatud liikurma-
sina soetamiseks mittetulundus-
ühingule ja sihtasutusele kuni 30 % 
toetatava tegevuse abikõlbliku kulu 
maksumusest. 

Taotlusi saavad esitada Võrumaa 
Partnerluskogu tegevuspiirkonnas 
vähemalt 6 kuud tegutsenud mitte-
tulundusühendused ning sihtasutu-
sed ja kohalikud omavalitsusüksused 
v.a. Orava ja Misso piirkond.

ÜHISTEGEVUSE MEEDE 
01.–15.aprill 2025 (kell 16.00)
Taotlusvooru eelarve 195 269,92 eu-
rot, toetussumma 5 000–30 000 
eurot, toetusmäär 85 %.

Taotlusi saavad esitada Võrumaa 
Partnerluskogu tegevuspiirkonnas 
vähemalt 6 kuud tegutsenud mitte-
tulundusühendused ning sihtasutu-
sed ja kohalikud omavalitsusüksused 
v.a. Orava ja Misso piirkond.

Taotlusvoorueelne infopäev ko-
gukonna- ja ühistegevuse meetme 
taotlejatele toimub neljapäeval, 6. 
märtsil 2025 kell 14.00 (link Partner-
luskogu kodulehel ja Facebookis).

Meetmete nõustaja: Kerli Kanger 
(kerli@voruleader.ee, 5345 1330)
Rohkem infot kodulehelt: https://
voruleader.ee/2025-taotlusvoor/
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Koos teeme Rõuge  
vallast veelgi nähtavama  
turismisihtkoha!
Olen asunud juhtima SA Rõuge valla tööd juha-
tuse liikmena ning minu eesmärk on järgneva 
kolme aasta jooksul tugevdada koostööd turismi-
sektoris, et meie vald oleks tuntud ja külastatud 
aastaringselt. Usun, et edukas turism põhineb tu-
geval koostööl – ettevõtjate, kogukonna ja teiste 
osapoolte vahel.

M inu juured on mind tagasi toonud Võrumaale – 
paika, mida pean Eesti kõige imelisemaks ja mit-
mekülgsemaks piirkonnaks. Soovin ise osa saada 

siinsest loodusest ja kultuurist ning anda oma panuse, et see 
veelgi rohkem esile tõuseks ja areneks.

Minu tugevusteks on turundusalased teadmised, osapool-
te ühendamine ja suure pildi nägemine. Soovin võimendada 
juba olemasolevat turundust, et Rõuge vald ja siin pakuta-
vad elamused jõuaksid laiema publikuni. Kuigi ma ei pruugi 
kõigini ise jõuda, kutsun teid üles võtma minuga ühendust 
– jagage oma tegemisi ja ideid, et saaksime koos luua järjepi-
devat ja mõjusat turismikommunikatsiooni.

Minu esimesed tööülesanded, mis puudutavad mitmeid 
osapooli, on näiteks vabariigi aastapäeva tähistamine Suu-
rel Munamäel, koolivaheajaks külaliste kutsumine Rõugesse 
ning uue suvehooaja ettevalmistus. Kui sinu ettevõte pakub 
koolivaheajal peredele 
tegevusi või saad aida-
ta muuta Rõuge vallas 
veedetud aja erilise-
maks, siis anna sellest 
esimesel võimalusel 
märku! Samuti, kui sul 
on juba ideid ja plaane 
lähitulevikus, midave-
sile tuua, võta minuga 
ühendust – koos saame 
jõuda rohkemate ini-
mesteni ja aidata neil 
avastada Rõuge valla 
võlusid.

Ootan põnevusega 
koostööd!

EINIKE AEDMAA
+372 528 2989,

einike@visitrouge.com. 

Rõuge Saunamaa mängib 
Eesti saalijalgpalli karika-
võistluste finaalturniiril
15. ja 16. märtsil toimub Eesti saalijalgpalli karikavõistluste 
finaalturniir Tartus A. Le Cogi spordihoones, kuhu on end 
välja võidelnud ka Rõuge Saunamaa meeskond.

Laupäeval, 15. märtsil kell 15.00 kohtuvad esimeses pool-
finaalis Rõuge Saunamaa ja Jõhvi FC Phoenix. Viimase näol 
on tegu meistriliiga võistkonnaga ja Saunamaa mängib nen-
dega esmakordselt. Teises poolfinaalis algusega kell 18.00 on 
vastamisi FC Bunker Partner ja Tartu Ravens Futsal (mõle-
mad meistriliiga tiimid). 

Finaalmäng toimub pühapäeval 16.03 kell 14.00.
Rõuge Saunamaa võistkonna jaoks on see juba kolmas 

kord jõuda finaalturniirile. Aastatel 2017 ja 2019 jõuti finaali. 
Ootame toetajaid kaasa elama, teie toetus on pool võitu! 
Piletid eelnevalt saadaval Eesti Jalgpalli Liidu kodulehel ja 

Piletilevis.

JAAK PÄCHTER, 
Rõuge Saunamaa esindaja

Toivo Tootsen esitles Rõuge rahvamajas 
oma kolmandat mälestusteraamatut
Eesti raamatu aasta Rõuges avas Toivo Tootseni elulooliste mälestusteraamatute kolmanda osa „Eesti ajal 
edenenu ehk minu seiklused saadikuna“ esitlus. Reedel, 17. jaanuaril toimunud raamatuesitlus tõi Rõuge 
rahvamajja kokku üle 70 huvilise – Toivo Tootsen oli südamest tänulik.

A jakirjaniku, endise 
Eesti Ajakirjanike 
Liidu esimehe ja po-

liitiku Toivo Tootseni raa-
mat „Eesti ajal edenenu ehk 
minu seiklused saadikuna“ 
võtab kokku tema elu viima-
sed kolmkümmend aastat. 
See on lugu sellest, kuidas 
värskelt taasiseseisvunud 
Eesti lapsekingadest ja mäs-
sulisest noorusest välja kas-
vas. Samuti sellest, kuidas 
„tavalisest“ inimesest polii-
tik saab ning millised või-
malused ja kohustused tal 
valitavale ametikohale jõu-
des tekivad. Ses mõttes pole 
need üksnes mälestused, 
vaid kohustuslik õppema-
terjal kõigile, kes poliitikas-
se kipuvad või seal esimesi 
samme teevad. Seda enam, 
et ehkki jutt on lähiminevi-
kust, kordub suur osa sellest 
praegugi.

Raamatuesitlusel vestles 
kirjanikuga Birgit Pettai. Rää-
giti nii ajakirjandusest, po-
liitikast kui ka kõigest muust 
meenutamisväärsest. Lisaks 
sai publik osa nostalgilistest 
hetkedest, mis aastate jook-
sul fotodele on jäädvustatud. 
Rõõmsaid muusikalisi vahe-
palasid kitarril mängis Indrek 
Hunt. 

Sündmuse lõpus toimus 
raamatumüük ning autor 
kirjutas kõigile personaal-
seid pühendusi. Saadud tulu 
annetab Toivo Tootsen ema-

keelepäeval Rõuge kooli 
omaloominguvõistluseks.

Raamatuesitlust korral-
das Rõuge Valla Raamatu-
kogu koostöös Rõuge Valla 
Rahvamajaga.

BIRGIT PETTAI
Rõuge valla rahvamaja 
kommunikatsioonijuht

Rõuge valla naised rahatargemaks!

K as oled tundnud, et 
tahaksid oma rahaas-
ju paremini planeeri-

da, kuid puuduvad vajalikud 
teadmised? Soovid oma eel-
arvet paremini hallata, säästa 
või investeerida? Rõuge val-
la rahatarkuse koolitussari 
on just sulle! Koolitused on 
mõeldud kõigile Rõuge valla 
naistele, kes soovivad enda 
rahatarkust arendada – sõltu-
mata vanusest või varasemast 
kogemusest.

Koolitussari koosneb viiest 
koolituspäevast, mille ees-
märgiks on suurendada naiste 
finantsteadlikkust ja -oskusi.

22. veebruar kell 10-14 
Haanja rahvamajas. Teemal 
rahaline vundament esineb fi-
nantsspetsialist, investor, erai-
siku rahanduse aine õppejõud 
Jekaterina Tint. Jekaterina 
on raamatu „Rahaline vun-
dament. 20 praktilist sammu 
finantskindla tulevikuni“ au-
tor. Raamatut saab osta koha-
peal hinnaga 20 eurot.

22. märts kell 10.00–14.00. 
Võrumaa Töötukassa mees-
kond võtab fookusesse nais-
te ettevõtlikkuse toetamise. 
Avasta oma anded ja oska 
neid oma karjääri planeeri-

misel ning lisasissetuleku või-
maluste loomisel kasutada.

13. aprill kell 12.00–16.00. 
Esineb rahatarkuse edendaja 
Liisi Kirch, kes räägib pea-
mistest varaklassidest ning 
nende eelistest ja puudustest, 
samuti sellest kuidas otsusta-
da ehk peamised küsimused, 
mida küsida enne igat inves-
teeringut ning kuidas luua en-
dale toimiv süsteem. 

10. mai kell 10.00–14.00. 
Esineb paari- ja pereterapeut 
ning pikaaegse investeerimis-
kogemusega Küllike Hein, kes 
räägib rahaasjade korraldami-
sest paarisuhtes ja investeeri-
misest. Koolituse teises pooles 
räägib ettevõtja Anneli Piigli 

laenudega hakkama saamisest 
ning jagab nippe, kuidas teha 
targemaid rahaotsuseid.

6. juuni kell 18.00–23.00. 
Rõuge reedene rahaöö koos 
eduõpetuse koolitaja Kai 
Ojaga. Ettevõtja ja koolitaja 
Kai Oja missiooniks on ai-
data inimestel jõuda soovi-
tud unistusteni. Muutes oma 
mõttemustreid ja uskumusi 
muutub Sinu elu. Meil kõigil 
on täpselt ühepalju aega. Eri-
nevus seisneb selles, kuidas 
seda kasutada. 

Loomulikult on sellel üritu-
sel oodata veel üllatusi! 

Kuidas osaleda?
Külasta koolitussarja kodu-

lehte ning anna oma tulekust 
teada seal oleva registree-
rimisvormi kaudu: https:// 
bit.ly/rahatarknaine. 

Projekti on rahastatud ko-
haliku omaalgatuse program-
mi vahenditest. Koolituspäe-
va omapanus on 5 eurot.

Ära jäta võimalust kasuta-
mata – tule ja tee esimene in-
vesteering iseendasse! 

Koolitussarja kutsusid 
ellu Rõuge rahatarkuse hu-
vilised naised koos MTÜ 
Nuti-Võluriga.

Einike Aedmaa. Foto: erakogu

Sündmuse lõpus toimus 
raamatumüük ning autor 
kirjutas kõigile personaal-
seid pühendusi. Foto: Kristjan 
Kurm

Raamatuesitlusel sai publik 
osa nostalgilistest hetkedest, 
mis aastate jooksul fotodele 
on jäädvustatud. Foto: Birgit 
Pettai
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Maimu Jõgeda esitles Kultuurikohviku  
raames oma kolmandat sooloplaati

K olmanda kohvik-kont-
sert-vestlusõhtute sarja 
„Kultuurikohvik“ küla-

liseks oli Rõugest pärit akordio-
nist ja pärimusmuusik Maimu 
Jõgeda, kes esitles 25. jaanuaril 
Rõuge rahvamajas ühtlasi oma 
kolmandat sooloplaati „Nordic 
Reflections“ ehk „Peegeldusi 
Põhjamaadest“.

Uuest plaadist
Enamik äsja ilmunud plaadi 
„Peegeldusi Põhjamaadest“ lu-
gudest on Maimu Jõgeda loo-
nud Põhjamaa pärimustant-
sude põhjal. Plaadil kuuleb ka 
eesti rahvalaulu „Õhtuvaikuse 
jõuab“, kus artist laulab – esi-
mest korda oma karjääri jook-
sul. Plaat on Jõgeda sõnul osa-
liselt mõjutusi saanud koroona 
ajast, mil ta jäi Taani ühele saa-
rele lõksu ja veetis palju aega 
looduses. „Armastan loodust 
ja see on nii oluline minu jaoks. 
Looduse ja hetke nautimine on 
see, mille ma Põhjamaadest ka 
kaasa olen võtnud,“ rääkis ta.

Maimu Jõgeda sooloplaa-
di „Peegeldusi Põhjamaadest“ 
lood on meeleolupeegeldused 
ning autorile väga südamelä-
hedased. „Muusikalises mõttes 
otsin alati kõrvupaitavad ja hin-
ge heldimust toovaid harmoo-
niaid. See on minus alati olnud 
sama,“ rääkis Maimu Jõgeda 
Kultuurikohviku vestluse osas. 
Tema sõnul on selle plaadiga 
saabunud ka rahu leidmine. 
„Tunnen, et see plaat on küp-
sem,“ lisas ta. Eelnevalt on Jõ-
gedal ilmunud kaks sooloplaati: 
„Pühendus“ (2017) ja „Millest-
ki, mis…“ (2020). 

Muusikuteekonnast
Maimu Jõgeda on hea näide 
sellest, milliseid põikeid on või-
malik muusiku teekonna jook-
sul teha. Ta alustas klassikalise 

akordioniga, kuid on õppinud 
ka torupilli, džässi ja pärimus-
muusikat. „Kultuurikohviku“ 
vestlusosas Erkki Peetsaluga 
meenutas Jõgeda, et akordioni-
õpinguteni jõudis ta venna ees-
kujul ning asus koos õe Malle-
ga Võru muusikakooli õppima 
klassikalise akordioni eriala. 
Muusikaõpingutega jätkas ta 
Heino Elleri muusikakoolis 
ning seejärel juba Tallinnas 
Eesti muusika- ja teatriakadee-
mias. Lisaks on Maimu Jõge-
da teise eestlasena lõpetanud 
Põhjamaade pärimusmuusika 
magistriprogrammi Sibeliuse 
akadeemias. 

„Ma olen äärmiselt tänulik, 
et mind kutsuti Kultuurikohvi-
kusse Rõuge rahvamajja. Rõõm, 
et sain alustada oma plaadiesit-
lustuuri just oma kodukohast,“ 
ütles akordionist. „Süda on alati 
siin,“ kinnitas ta. 

Maimu Jõgeda uue plaadi 
„Peegeldusi Põhjamaadest“ 
esitluskontsert toimus pärast 
Rõuge rahvamaja kontserti 7. 
veebruaril ka Helsingis. Plaa-
diesitluskontserdid on tulemas 
veel 20. veebruaril Tartu fol-
giklubis ja 14. märtsil Tallinnas. 

Sündmussarja „Kultuu-
rikohvik“ eesmärk on tuua 
siitkandi muusikuid esinema 
Rõuge rahvamajja, pakkudes 
publikule muusikalisi elamusi, 
kaunite kunstide ilu, sõnamaa-
giat, maitsete rännakut ning 
suurepärast valguskujundust. 

Toimuvate kultuuriõhtute sisus 
võib elamuste fookus jaotuda 
erinevalt, kuid muusika, sõna ja 
head maitsed on iga kultuuriõh-
tu lahutamatu osa. Jaanuarikuu 
Kultuurikohvikut toetasid Rõu-
ge vald, Eesti Kultuurkapital ja 
JK Üritustehnika. 

L i s a i n f o  j a  l a u d a d e  b r o n e e r i m i n e  ( v a l i k u s  4 – 8 - k o h a l i s e d  l a u a d ) :  
t e l  5 1 4  1 3 8 4 ,  r a h v a m a j a @ r o u g e v a l d . e e

K O H V I K - K O N T S E R T - V E S T L U S Õ H T U T E  S A R I

KULTUURIk o hv i k
22.  MÄRTSIL KELL 18.00

Rõuge rahvamajas

M E R L I N  P U R G E  &            

V e s t l u s õ h t u t  a r t i s t i d e  l o o m i n g u s t  j a
v a l i k u t e s t  v e a b  E R K K I  P E E T S A L U

PILET
F I E N T A  e e l m ü ü g i s

K O H A P E A L

20 €
*neljale hinnaga 70 €

25 €

M a i t s e e l a m u s e d  l o o b  K A I R I  K O E M E T S

M A R G U S  V A H E R

Märtsikuu Kultuurikohvikus 
astuvad üles Merlin Purge ja 
Margus Vaher

J ärgmine Kultuurikohvik 
toimub juba laupäeval, 22. 
märtsil, mil Rõuge rah-

vamaja lava vallutavad Merlin 
Purge ja Margus Vaher. Merlin 
Purge on lauljanna, kes on sa-
muti Rõugest pärit ja kelle esi-
mesed kitarriakordid kõlasid 
just siin Rõuge järvede vahel. 
Nüüdseks on Merlin juba üle 
kümne aasta käinud mööda 
Eestit sooloartistina esinemas 
ning tuntud ka kui endine 
kantri-rokk-ansambli Revals 
solist.

Margus Vaher on profes-
sionaalse lauljana tegutsenud 
2008. aastast alates. Selle aja 
jooksul on ta andnud üle 900 
kontserdi nii soolokoosseisus, 
erinevate duodega kui ka bän-
diga. Ta on välja andnud viis 
albumit ning on lisaks ka kir-
janik, blogija ja stand-up artist. 
Merlin ja Margus on ühenda-
nud mõtted ja hääled, et akus-
tilise duona tuua kuulajateni 

tuntud lood omas gruuvikas 
võtmes. 

Artistidega vestleb Kultuuri-
kohvikus Erkki Peetsalu, mait-
seelamusi loob Kairi Koemets. 

Piletid on müügil Fientas. Pi-
let ühele eelmüügist on 20 eu-
rot, pilet neljale 70 eurot. Pileti-
te eelmüük kestab 18. märtsini. 
Ühe pileti hind kohapeal on 25 
eurot. 

Lisaks pileti ostmisele on va-
jalik broneerida endale saali ka 
laud. Valikus on 4–8-kohalised 
lauad. Broneerimiseks helista 
tel 514 1384 või kirjuta rahva-
maja@rougevald.ee

Rahvamaja uksed avame kell 
18.00, et saaks kohvikumelu ja 
head seltskonda nautida ning 
end hubases saalis sisse seada. 
Vestlusõhtu ja kontsert algab 
kell 19.00.

BIRGIT PETTAI
Rõuge valla rahvamaja 
kommunikatsioonijuht

KUHU MINNA

Komöödiateatri hittlavastus 
„Lumevangis“ kutsub  
naerma ja mõtlema
Mööda Eestit tuuri-
tav Komöödiateat-
ri menukas lavastus 
„Lumevangis“ jõuab 
29. märtsil kell 19.00 
Rõuge rahvamaja la-
vale. Osades on kõigile 
tuttavad näitlejad Tõnu 
Oja ja Piret Kalda.

E gon Nuteri lavasta-
tud etendus „Lume-
vangis“ räägib kahest 

väga erinevast inimesest, 
kes peavad olude sunnil 
koos olema ilma teineteist 
hulluks ajamata. See on 
liigutav ja naljakas lugu 
lähedusest ja üksildusest, 
naerust ja pisaratest, lu-
mest ja päikesest, pitsast 
ja veinist. Näitleja Tõnu 
Oja ütles mullu TV3 saates 
„Stuudio“ antud interv-
juus, et tegemist on roman-
tilise komöödiaga, mis on 
vaimukas ja maitsekas.

Kahes vaatuses toimuv 
etendus kestab kokku 2 
tund ja 30 minutit. Eten-
dus räägib Patrickust, kes 
naudib oma üksildast elu 
ja on äärmiselt üllatunud, 
kui metsiku lumetormi 
ajal tema uksele koputa-
takse. Sisse astub Judith - 
elurõõmust pakatav naine 
kõrvalkülast, kellel on üks 
kummaline palve… Pat-
rick loodab, et ta lahkub 
varsti, aga ilm muutub üha 
hullemaks. Riigis kehtes-
tatakse hädaolukord ja nad 
on sunnitud mitmeks päe-
vaks sama katuse alla jää-
ma. Etendus on valminud 
populaarne inglise autori 

Peter Quilteri kirjutanud 
näidendi „Lumevangis“ 
põhjal. Näidend on kirju-
tatud 2020. aastal esimese 
koroona isolatsiooni ajal.

TV3-st saates „Stuudio“ 
antud intervjuus ütles 
näitleja Piret Kalda, et ta 
pole  enam ammu nii pal-
judes kultuurimajades ja 
saalides mänginud ning 
nimetab mööda Eestit 
etendusega tuuritamist põ-
nevaks vahelduseks. Tõnu 
Oja aga, kes on erinevate 
teatritega pidevalt Eestis 
ringi sõitmas, ütles saates 
„Stuudio“, et kui etendus 
on sissemängitud, siis see 
ülemäärast energiat te-
malt ei nõua. Tule ja koge 
näitlejaduo suurepärast 
sünergiat ja huumorit, mis 
etendusega „Lumevangis“ 
Rõugesse kaasa tuuakse.

Pilet etendusele on 25 
eurot, õpilastele, tudengi-
tele ja pensionäridele 23 
eurot. Soodustuse saajatel 
palume kaasa võtta soo-
dustust tõendava doku-
mendi. Piletid on müügil 
Piletilevis, Piletimaailmas 
ja Rõuge rahvamajas. Küsi 
lisainfot e-posti aadres-
sil rahvamaja@rougevald.
ee või telefonil 514 1384. 
Eelmise aasta alguses oli 
„Lumevangis“ Piletilevis 
enim müüdud etendus ja 
ka praegu täituvad kohad 
kiiresti, nii et osta pilet 
juba täna!

BIRGIT PETTAI
Rõuge valla rahvamaja 
kommunikatsioonijuht

29. märtsil kell 19.00 
Rõuge rahvamajas

Pilet 25 eurot, õpilastele, tudengitele ja pensionäridele 23 eurot

Pileteid on müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja Rõuge rahvamajas
Ettebroneerimine e-posti aadressil rahvamaja@rougevald.ee või tel 514 1384

Kultuurikohviku vestlusosa Maimu Jõgedaga vedas eest Erkki Peetsalu. Fotod: Birgit Pettai

Rõugest pärit akordionist ja pärimusmuusik Maimu Jõgeda alustas 
oma kolmanda sooloplaadi plaadi „Nordic Reflections“ ehk „Pee-
geldusi Põhjamaadest“ esitlustuuri Rõuge rahvamajast. Põhja-
maine meeleolu jõudis nii muusika kui ka loodud atmosfääriga 
Rõuge rahvamaja publikuni.
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Minu lell (isa vend) Elmar mängis Võrus Eduard Tamme orkestris flööti ja kui soolo 
nõudis siis ka piccoloflööti. Nagu ikka laulupeo proov on päeval, pikad ootamised, millal 
saab proovi teha ja lõpuks esinemine õhtul. Pikalt oodates proovi või esinemist saab 
päeva peale ikka mõni õlu joodud ja pintsak seljast võetud ja igavusest visatakse nii 
mõnigi nali sõbrale ja nii oli .....

Oli kontsert ja lellel oli vaja võtta pintsakutaskust piccoloflööt, et soolot mängida, 
aga selle asemel oli keegi aidavõtme pannud nii et flöödisoolo asemel oli terve orkester 
laginal naerma purskand ja hetk hiljem ka publik, sest naer laval oli väga nakkav.

Mida dirigent tegi? Sellest ei räägitud.
Kindlasti on meie vallas kedagi, kes oskab rääkida mõne lustaka loo meie kultuuri-

tegelastest: Karin Laine, Ive Ruusamäe, Riina Kööts, Merike Helekivi, Heli Teppo, Linnu 
Saaliste, Aare Kukk, Lehi Sulg, Helmi Kraan, Alfred Põld, Alfred Hollo… 

Lugusid võib saata ka käsikirjaliselt Võrumaa Arenduskeskuse aadressile Jüri 19a, 
Võru, Võrumaa 65608.

100 aastat laulu- ja  
tantsupidusid Rõuges

T änavu möödub 100 
aastat esimesest Rõuge 
laulupäevast ja 90 aas-

tat kolmandast laulupäevast – 
tõenäoliselt läbi aegade kõige 
rahvarohkemast sündmusest 
Rõuges. Sel puhul toimub 
mai lõpus kahel järjestikusel 
päeval Rõuge Ööbikuoru lau-
lulaval suursündmus „Rõu-
ge laulu- ja tantsupidu 100“. 
Sündmus koosneb kahest 
peost: 30. mail Rõuge valla 
laulu- ja tantsupeost ning 31. 
mail Võru maakonna mem-

me-taadi peost. Peod Rõuge 
Ööbikuoru laululaval lõpetab 
meeleolukas rahvapidu lau-
päeva, 31. mai õhtul.

Kas keegi kujutaks praegu 
ette Rõuges sündmust 10 000 
inimesega? Just selline rahva-
rohke pidu leidis aset 90 aas-
tat tagasi, mil peeti kolmandat 
Rõuge laulupidu. Praegu on 
Rõuges küll kordades väik-
sem harrastajate kogukond, 
kuid Rõuge valla rahvamaja 
eesmärk on sündmust „Rõu-
ge laulu- ja tantsupidu 100“ 

korraldada juubelile omaselt 
suurelt ja väärikalt, hoides au 
sees laulu- ja tantsutraditsioo-
ne piirkonnas ning vaadata 
tagasi seni toimunud pidude-
le. Seejuures kutsume kõiki 
appi kaasa lööma – esinema, 
korraldama, ajaloolisi fakte 
meenutama ja sündmustest 
pilte jagama. Võta meiega 
ühendust: 514 1384 või rahva-
maja@rougevald.ee

RÕUGE VALLA 
RAHVAMAJA

Rõuge I laulupidu 1925. ETMM _ 7176 M 2:1/26:4. Autor: Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumi muusika 
käsikogu.

Tervislik ja maitsev koolitoit õpilaste pilgu läbi
Kolmapäeval, 15. jaanuaril toimus Varstu koolimajas Rõuge kooli õpilaste kokandusvõistlus. Õpilaste ülesanne oli enne võistlust välja valida üks toit, mis nende 
arvates võiks sobida koolimenüüsse. Võistluse käigus tuli toit 90 minuti jooksul valmis teha, serveerida ja seda teistele tutvustada.

R õuge valla eelvoorus 
osales neli võistkonda: 
Varstu võistkond val-

mistas spagetid tomatises liha-
pallikastmes, kohviku Noored 
Köögis tüdrukud segasid kok-
ku koorese kanapasta tomatite 
ja šampinjonidega, lisandiks 
värske salat; Rõuge tiim ladus 
vormi liharohke lasanje ning 
Mõniste tüdrukud vahustasid 
imemaitsva kamakreemi poh-
lade ja pohlamoosiga. Siinko-
hal tunnustame ja täname veel 
kõiki osalejaid vallavanema 
sõnadega, et toit on elu alus ja 
toiduvalmistamise oskus väga 
vajalik kogu eluks. Marika Parv 
täiendas veel: ärge unustage ko-
halikku ja kodumaist toorainet!

Võistlus toimus Varstu koo-
limaja kodunduse õppeklassis 
ja nagu koolijuht Annika ütles, 
pole Varstu koolimajas igapäe-
vane, et maja on imehead toi-
dulõhna täis. Seepärast oli ka 
uudistajaid palju ning pärast 
võistlust oli kõigil võimalik val-
minud toite proovida.

Valminud roogasid hindasid 
vallavanem ja suur koolitoidu-
entusiast Britt Vahter, vallavoli-
kogu aseesimees ja Uma Mekk 
kaubamärgi eestvedaja Marika 
Parv ning valla haldusspetsia-
list ja endine kahevõistleja Villu 
Teder. Hindamine oli küllaltki 
keeruline, kuna soolase toidu 
poolel võistlesid kolm erinevat 
pastarooga ning samas tuli neid 
kuidagi võrrelda magustoiduga.

Omavahel võistlesid 
ka projektipartnerid 
Setomaal
Setomaal toimus samasugune 
võistlus 22. jaanuaril ning seal 
oli osalemas samuti neli võist-
konda. Värska poiste võistkond 
valmistas kanapasta. Värska 
tüdrukute arvates võiks kõige 
parem koolitoit olla juustubur-
ger friikatega. Mikitamäe noor-
te arvates sobiks koolimenüüsse 
krõbe kana friikatega ja Mere-
mäe õppekoha võistkond suutis 

etteantud ajaga valmis teha ko-
guni kaks toitu – lõhepasta ja 
lõhetatra. Kui võistluse eelselt 
kahtlesid korraldajad, kas bur-
gerite valmistamisega (kohapeal 
valmistatud burgerisaiad) saa-
dakse etteantud aja jooksul hak-
kama selgus võistluse käigus, 
et kõik sujus väga hästi. Liigset 
kiirustamist ei olnud. 

Ühisele lõppvõistlusele  
läheb neli võistkonda 
Züriid tegid otsuse, et ühise-

le võistlusele lähevad Rõuge 
Põhikoolist Varstu ja Rõuge 
võistkonnad ning Setomaalt 
Värska poiste võistkond ja 
Meremäe võistkond. Tuleb 
väga „pastane“ mõõduvõtt, 
sest omavahel hakkavad 
võistlema Rõuge õppeko-
ha lasanje, Varstu õppekoha 
spagetid tomatises lihapal-
likastmes, Värska õppekoha 
poiste kanapasta ning Me-
remäe õppekoha lõhepasta/
lõhetatar.

Lõppvõistlus toimub Uusva-
da külamajas Setomaal märtsi 
keskel. 

Kokandusvõistlus toimus 
projekti „Green School Di-
ning / Roheline Koolitoit“ raa-
mes, mis viiakse ellu perioodil 
01.10.2023–30.09.2025 ning 
mille elluviimist toetab IN-
TERREG Eesti-Läti Programm 
2021–2027.

REET REIMAN
projektijuht

Rõuge valla õpilaste kokandusvõistluse osalejad koos juhendajatega. Foto: Reet Reiman
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DESC Projekt: Demokraatliku Hariduse  
Edendamine Euroopa Koolides
T ere kõigile! Täna tahan 

teile rääkida ühest põ-
nevast projektist, mille 

nimi on DESC ehk Demo-
kraatlik Haridus Koolides. See 
oli tore Euroopa algatus, mida 
rahastati Erasmus+ program-
mist ja mille eesmärk oli tuua 
demokraatlikud põhimõtted 
meie koolidesse üle kogu Eu-
roopa. Põhimõtteliselt tahtsi-
me, et õpilased saaksid roh-
kem kaasa rääkida ja õpiksid, 
kuidas ühiskonnas toimida, et 
neist kasvaksid targad ja ak-
tiivsed kodanikud. 

Kes olid asjaga seotud?
DESC projektis lõi kaasa 
kümme partnerit viiest riigist. 
Nende hulgas olid nii demo-
kraatlikud koolid, tavalised 
riigikoolid, koolivõrgustikud 
ja isegi ülikoole. Nimedest 
võiks välja tuua näiteks GO! 
Scholengroep, Omnimundo, 
QUEST, Leiutajate Külakool, 
Varstu kool, OU „N.Y.Vaptsa-
rov“ Selanovtsi, Community 
for Democratic Education, Is-
tituto Comprensivo Carducci 
di Busca, Albero della Tuscia 
ja La Laguna Ülikool. Päris 
kirju seltskond, mis näitas, et 
teema oli oluline paljudele!

Mida me siis täpsemalt 
tegime?
Projekt keskendus neljale olu-
lisele asjale:
	� Uuring: Kõigepealt tegime 

korraliku uuringu, et saada 
aru, milline oli demokraatli-

ku hariduse olukord erineva-
tes riikides.
	� Õpetajate koolitus: Õpeta-

jad olid meie jaoks väga oluli-
sed, seega koolitasime neid, et 
nad oskaksid demokraatlik-
ke meetodeid oma tundides 
kasutada. 
	� DESC Platvorm: Lõime ka 

ühe ägeda veebiplatvormi, 
kuhu koondasime kõik head 
mõtted ja materjalid, mis pro-
jekti käigus tekkisid.
	� Soovitused: Lõpuks koos-

tasime ka soovitused poliiti-
kakujundajatele ja koolidele, 
et demokraatlik haridus saaks 
veelgi hoogu juurde. 

Reisikiri: Riigid, mida 
külastasime
Projekti raames külastasime 
mitmeid põnevaid riike, et 
tutvuda nende haridussüs-
teemide ja demokraatlike 
praktikatega. Meie teekond 
viis meid Belgiasse, Tenerife-
le, Itaaliasse, Bulgaariasse ja 

muidugi ka Eestisse. Igas rii-
gis kohtusime nii õpetajate, 
õpilaste kui ka hariduseks-
pertidega, et koguda väärtus-
likke kogemusi ja teadmisi. 
Nende reiside jooksul nägime, 
kuidas demokraatlik hari-
dus võib olla väga erinevates 
vormides ja kuidas see aitab 

kaasa õpilaste arengule ja ak-
tiivsele kodanikuühiskonnas 
osalemisele.

Mis sellest kõigest kasu 
oli?
Üks oluline asi, mis DESC 
projektist juba välja on kasva-
nud, on hulk juhiseid, mis põ-
hinesid partnerite kogemustel 
ja arusaamadel demokraatli-
kust haridusest. Need juhised 
aitasid koolidel üle Euroopa 
paremini demokraatlikke põ-
himõtteid rakendada, arves-
tades iga riigi eripärasid. 

DESC projekt oli minu ar-
vates väga oluline, sest aitas 
kaasa sellele, et meie koolides 
oleks rohkem demokraatiat ja 
et õpilased saaksid paremini 
aru, kuidas ühiskond toimib. 
Kui noored said juba koolis 
õppida kaasa rääkima ja ot-
sustama, siis olid neist tule-
vikus kindlasti targemad ja 
aktiivsemad kodanikud. 

HENDRIK NOOR
Leiutajate Külakool

Rõuge õppehoones tähistati eesti kirjanduse  
päeva ja algas eesti raamatu aasta
N eljapäeval, 30. jaanuaril 

2025 kogunes Rõuge Põ-
hikooli Rõuge õppehoone 

koolipere spordisaali, et tähistada 
eesti kirjanduse päeva. Eesti keele 
ja kirjanduse õpetajad Kärt ja Lii-
na juhatasid ürituse sisse, rääkides 
eesti kirjanduse päeva üsna värs-
kest traditsioonist ning eesootava-
test tegemistest, mis on seotud eesti 
raamatu aasta ja märtsis toimuva 
emakeelenädalaga. Sellele järgnes 
Jaanus Vaiksoo raamatul „Onu Hei-
no eksis ära“ põhinev etteaste. Tege-
lasteks olid kaks viisakat ja naljakat 
onu Heinot, keda mängisid 9. klassi 
õpilased Gerd ja Eva-Lotta. Etteaste 
oli põnev ja humoorikas ning meel-
dis kõigile vaatajatele. Onu Heino-
sid juhendas õpetaja Maia. Kogu 
päeva oli spordisaalis üleval raama-
tunäitus, kuhu õpilased ja õpetajad 
olid toonud enda jaoks väärtuslikke 
ja erilisi raamatuid. 

Seoses eesti raamatu aasta ja ema-
keelenädalaga ootab meid eest pal-
ju ettevõtmisi. Üle kõikide Rõuge 
Põhikooli õppehoonete on tehtud 
üleskutse lugeda käesoleva aasta 
jooksul läbi 2025 raamatut: panus-
tada saavad nii õpilased, õpetajad ja 

koolipersonal kui ka lapsevanemad. 
Veebruari alguseks oli koos loetud 
juba 206 raamatut. Rõuge õppehoo-
nesse jagub tegevusi veel: 1.–4. klassi 
õpilased kirjutavad jutukesi Jutupau-

niku võistlusele ning 5.–9. klass sai 
loovkirjutamise ülesande. Õpilaste 
loomingule annab oma hinnangu ka 
Toivo Tootsen ning parimaid kirju-
tajaid tänatakse emakeelepäeval, 14. 

märtsil. Emakeelenädalal toimub ka 
meie majas juba pika traditsiooniga 
õigekirjavõistlus, lisaks sellele kir-
janduse ja eesti keele teemaline Ka-
hoot. Ka õigekirjavõistluse veatult 

kirjutanud õpilasi ning parimaid 
Kahooti-mängijaid tunnustatakse 
emakeelepäeval. 

Kolmapäeval, 5. veebruaril osa-
les 3-liikmeline 7. klassi võistkond 
Võru Keskraamatukogus 7.–9. klas-
side lugemismängus, mille jaoks tuli 
kamba peale läbi lugeda 15 raamatut. 
Täname tubli osalemise eest Adele 
Hermiinet, Taisit ja Karli!

Veebruarist alustati Rõuge õppe-
hoones ka uue ettevõtmisega: nimelt 
sai alguse õpilaste raamatuklubi. 
Raamatuklubi esimene kohtumine 
toimus 6. jaanuaril, mil jäädi koo-
limajja lausa ööseks ja arutati läbi, 
kuidas klubi edaspidi toimetama 
hakkab. Õpetajate raamatuklubi tä-
histab aga veebruaris 2025 juba teist 
kooskäimise aastat ning jätkab eesti 
raamatu aastale kohaselt ühist luge-
mist ja lugemiselamuste jagamist. 
Lugemine loeb!

Eesti raamatu aasta alles algas ja 
kestab 2026. aasta 14. märtsini. Põ-
nevaid tegemisi mahub selle ajava-
hemiku sisse kindlasti veel – nendest 
juba järgmistel kordadel.

Artikkel on valminud Rõuge õp-
pehoone 8. klassi õpilaste ja õpetaja 
Kärdi koostöös

Fotod: Maarja Kallas

Projekti koosolek Sännas 2023. aasta septembris.

Varstu kooli õpetajad 2023. aastal Sofias. Leiutajate Külakooli õpetajad 2023. aastal Sofias. 
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Tagasivaade Nursi küla tegemistele 2024. aastal
2024. aasta andis meie küla aktiivsematele palju selgust ja arusaamisi ning õpetas kannatlikkust, kasvatas head ja usalduslikku meeskonnatööd ja ilmestas nii 
mõnegi suurema projektiga meie küla visuaalset pilti.

S amas oli ka selline kee-
ruliste valikute aasta, 
mis on olnud aga nõn-

davõrd olulised, et tegelikult 
on määranud lähitulevikus 
kogu meie küla eestvedava 
MTÜ tegutsemise.

Meie küla tegus aasta
Aastat alustasime traditsioo-
niliselt korraliku Vastla tral-
li/ralliga. Osa sai sellest ligi 
60 kogukonna liiget, kuid 
endiselt oli kõige atraktiiv-
sem võistuala autoralli. Ole-
me tänulikud Aivole ja Kai-
rile, kes ikka ja jälle meid 
oma koduõuel väga armsasti 
võõrustavad. 

Edasi liikusime aasta süda-
messe rahulikult, aga hullude 
mõtete ja ideedega, mis olid 
peas pikalt ringi uidanud. 
Samas ei jätnud me tähelepa-
nuta pooleliolevaid projekte 
ja ettevõtmisi. Kevadel hakati 
Rõuge valla toetuse ja abiga 
ehitama külaplatsile välilava 
ja oli teada, et peagi saavad 
küla nooremad lustida ma-
dalseikluspargis ning suvised 
nautlejad puhastatud jõe-
käärus supelda. Kõik eelpool 
nimetatu saigi teoks ja väga 
sujuvalt, mis saab tähendada 
vaid üht – ajame õiget asja. 

Märtsikuus oli aga küla 
täitunud kümmekonna välis-
vabatahtlikuga Ameerikast, 
kes andsid oma panuse koos 
teiste kohalike ja Võrumaa 
Kaitseliidu Maleva tublidega 
Lükka Metsavendade punkri 
säilimisse. Täname kõiki as-
jaosalisi, aktiviste, kogukon-
naliikmeid ja annetajaid, kes 
on andnud väga väärtusliku 
panuse meie küla ajaloo ja loo 
hoidmisel. 

Aprillis toimusid külas ka 
heakorra talgud, mille raa-
mes korrastasime külaplatsi ja 
võrkpalliplatsi, andsime rehit-
semisega jõudu uuele tärkava-
le kevadisele loodusele. Ka ei 
puudunud talgutelt korralik 
kõhutäis meie külakoka Pi-
ret Mahlapuu maitsvate küp-
setiste näol. Talgutele andis 
vunki Kohaliku Omaalgatuse 
Programm.

4. mail sai peetud Nursi 
küla Kevadlaat, mis tõi en-
neolematult palju kauplejaid. 
Laadaplatse broneeriti kokku 
47, neist populaarsemad olid 
istikute müüjad ja vanava-
ra. Laadal astusid üles Rõuge 
kooli tantsurühm Päikesepõi-
mik juhendaja Kaisa Hallopi-
ga ning avatud oli noortekoh-
vik Noored Köögis. Üritust 
toetas Kohaliku Omaalgatuse 
programm.

Ka sel aastal on oodata 
Nursi küla Kevadlaata, 

kuhu ootame kõiki kaup-
lema ja ostlema! 

Aasta ootatuim sündmus – 
jaanipäev – avas meie külas 
äsjavalminud välilava. Sel-
leks, et lava tooks endaga 
kaasa palju ägedaid esinejaid 
ka tulevikus, küttis lavalauad 

kuumaks Võru Muusikakooli 
noortebänd. Külaplatsile tuli 
kokku traditsioonilisi mänge 
mängima ning tantsima ligi-
kaudu 150 külalist Nursi kü-
last ja kaugemaltki, tantsuks 
mängis ja õhtut vedas ühe-
mehebänd Raul Vester Tartu-
maalt. Üritust toetas Kohali-
ku Omaalgatuse Programm.

Juulikuu oli Nursi kooli 
juubelikuu. Meie praegune 
Nursi külakeskus ja endine 
koolimaja sai 295. See oli meie 
külas oluline sündmus, mida 
tähistati suurejooneliselt vi-
listlaste kokkutulekuga. Kok-
kutuleku korraldasid endise 
Nursi kooli õpilased.

Samal päeval avasime ka pi-
dulikult mälestuspingi meie 
küla ajaloos tähtsal kohal 
olevatele Vendadele Gailiti-
tele, neist tuntuim ehk ava-
likkusele August Gailit, teose 
„Nipernaadi“ autor. Siinkohal 
tahame tänada kõiki anneta-
jaid, kõiki toetajad, kes andsid 
panuse pingi valmimisse ja 
ürituse korraldusse. 

Juulikuus toimus ka Rõuge 
valla kodukohvikute päev. Ka 
meie, Nursi küla aktiivsemad, 

otsustasime sellest osa võtta 
ja avasime kohviku. Kohviku 
avamiseks tuli teha nädalaja-
gu korrastustöid Nursi Ma-
gasiaidas, sest meie nägemus 
toidu pakkumisest oli Vaimu 
toit. Niisiis avasime üle aasta-
te Nursi Magasiaida suured ja 
logisevad uksed, et pakkuda 
külalistele võimalust osale-
da vaimset tervist toetavates 
töötubades. Viimaste läbivii-
jateks olid Madis Meister, kes 
õpetas hingama, Egle Kõva, 
kes andis näpunäiteid tervis-
likumast eluviisist, ja külla 
olime palunud ka improteatri 
Ruutu10 Tartust, kellega koos 
sai üks korralik naeruteraapia 
maha peetud. 

Osalesime oma platsiga ka 
Rõuge valla suvevolle sarjas. 
Nursi külas jagub jätkuvalt 
võrkpallihuvilisi ja seni kuni 
jagub, oleme platsil. Aitäh 
korraldajatele!

Augustikuu oli meie 
külas aasta kõige 
külalisterohkem
4. august 2024 tõi Nursi kü-
laplatsile üle 300 ansambli 
„Untsakad“ fänni, kes kõik 

olid ilmselgelt ka metsavend-
lusega seotud teemade huvili-
sed, sest tegemist oli ansambli 
enda üle-eestilise metsaven-
natuuriga „Ai tsihh, ai tsahh“. 
Kaaskorraldajatena võime 
väita, et tegemist oli tõepoo-
lest väga olulise ja märgilise 
sündmusega, arvestades prae-
gust aega ja erinevaid võitlusi, 
mida meie piirkonnas peetak-
se. Seega oleme peakorralda-
jatele südamest tänulikud, et 
tuuri lõppkontsert sai peetud 
just Nursi küla külaplatsil ja 
mõeldes meie langenud Lük-
ka punkri metsavendadele. 

17.–18. augustil 2024 tä-
histasime omal moel omas 
külas Eesti külade Maapäe-
va. Katrin Tamberg-Tolk ja 
Sirje Saarniit viisid „Vunki 
külale!“ raames Nursi kü-
lakeskuses läbi arutelu väga 
olulisel teemal – noored ja 
nende kaasamine kogukonna 
tegemistesse. Arutelule Nur-
si külakeskusesse kogunes 
47 arutlejat ja mõttekaaslast 
kogu Eestist. Päev oli parajalt 
pikk ja täis mõttetööd, aga 
tulemused olid väärtuslikud, 
MTÜ Nursi Tegusad saab 
neid oma tegemistes kaasas 
kanda ja lähitulevikus ellu 
viia. Täname korraldajaid 
ja toetajaid: aitäh, Võrumaa 
Arenduskeskus ja Võrumaa 
Omavalitsuste liit! Erilised tä-
nusõnad suuname meie kogu-
konna liikmetele Madis Saiale 
ja Mati Alvelale, kelle panus 
kohapealsesse korraldusse oli 
märkimisväärne. Aitäh!

September viis meid sõna 
otseses mõttes metsa. Igal aas-
tal on MTÜ juhatus soovinud 
korraldada kogukonna ini-
mestele väljasõidu. Sel aastal 
viis meid teekond Kõrvipalu 
loometalu metsadesse, kus 
saime seenetarga Marje Mür-
gi toel palju tarkust taskusse. 
Võrokeeline opipäiv „Mõtsast 
pannile“ läts kõrda. Aitüma! 
Nautisime metsasaadusi ja 
hääd sauna, lisaks üliägedale 
seltskonnale. Täname Kõrvi-
palu loometalu pererahvast 
ja perenaist Kadri G. Lau-
bet. Üritust toetas Kohaliku 

Omaalgatuse Programm. 
See aasta oli ka märkamiste 

ja tänulikkuse aasta, mis tõi 
meie külla lausa kaks Võru 
Maakonna „Aasta Kodanik“ 
nominatsiooni. Aitäh, Sirje 
Saarniit, meie armas Nursi 
külakeskuse ja raamatukogu 
hing, ning Madis Saia, meie 
asendamatu selgroog! Olete 
väärt märkamisest enamat ja 
palju õnne veelkord! Lisaks 
on oluline, et külla tuli ka 
KÜSK-i kogukonna eestveda-
ja stipendium, mis on oluline 
küla arengu vaatest tulevikus.

Septembrikuu tõi Nursi küla-
keskusesse taaskord Terje Raju 
bodyart-treeningud ja lisandus 
käsitööring Anu Raat juhenda-
miselisel. Mõlemad ringid on 
saanud väga popiks, aga oota-
vad alati huvilisi juurde. 

Oktoobris valmis Nursi küla 
külaplatsile kauaoodatud ma-
dalseiklusrada, mis on täna-
seks täielikult kasutusvalmis. 
Madalseiklusraja ametliku ja 
piduliku avamise on otsusta-
nud MTÜ teha selleaastasel 

Kevadlaadal. Seniks turvalist 
ja ohutut raja kasutamist kõi-
gile! Madalseiklusraja valmi-
mist toetas Rõuge vald, töid 
teostas 3Park Seiklusrajad. 

Detsember – hea ja rahu-
lik kuu, et sammuda vaikselt 
juba uue aasta suunas. Meie 
tähistasime seda traditsioo-
niliselt esimese advendi üri-
tuse ja tõrvikurongkäiguga. 
Jõulurahu väljakuulutamine 
tõi kareda ilmaga kokku ligi 
30 inimest, tänasime aktiiv-
semaid külainimesi ja nauti-
sime rahulikku õhtut, head 
seltskonda ja muusikat Nursi 
külakeskuse esisel platsil. Üri-
tust toetas Kohaliku Omaal-
gatuse Programm. 

Aasta lõpetas traditsiooni-
liselt meie külas Lükka Met-
savendade mälestuspäev, sel 
aastal mälestasime 79. aastat. 
Traditsiooniks saanud punk-
rimatk tõi osalejad tagasi met-
savendade radadele. Suur aitäh 
selle eest Indrek Hundile, kes 
väsimatult jaksab ja jutustab 
põnevaid lugusid. Aitäh esi-
nejatele Kadri G. Laubele ja 
Arnold Undile, erilised tänu-
sõnad Piret Mahlapuule maits-
va kõhutäie eest! Aitäh kõigile 
kaaskorraldajatele ja kohtumis-
teni juba tuleval juubeliaastal. 

Praegusel ajal hoida küla 
ja elu külas on ühel või teisel 
põhjusel igati keeruline. Sü-
damega tehtu aga kannab ala-
ti vilja. MTÜ Nursi Tegusad 
soovibki Nursi küla inimes-
tele, naaberkülade inimestele 
ja tegelikult kõikidele Ees-
timaa inimestele hoolivust, 
sallivust, tarkust, tegutsemis-
tahet, palju uusi teid ja radu, 
ettevõtmisi ületatavaid ja ka 
ületamatuid! Ja võib-olla lo-
hutuseks – pole kellelgi meil 
kanda rohkem kui päriselt 
jaksame! Rõõmsat ja tegusat 
2025. aastat!

MTÜ NURSI TEGUSAD

Foto: erakogu

Nursi külaelu südikad hinged Katrin Tamberg-Tolk ja Sirje Saarniit 
külakeskuse trepil. Foto: erakogu
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Rõuge Noorsootöö Keskuse  
tegemistest 2024. aastal
Millega Rõuge valla noored möödunud aastal tegelesid? Leheruumi piiratud maht lubab teha vaid põgusa 
ülevaate, rohkem infot meie tegemiste kohta leiab jooksvalt noorte kodulehelt veebis: www.rntk.ee.

V eebruaris toimunud 
vaimse tervise nädala 
jooksul sai Rõugesse 

toodud etendus „Kõik ägedad 
asjad“, mis oli suunatud 7.–9. 
klassi noortele. Etendus oli 
võimas, ühtmoodi kurb ja täis 
naeru! Eriti meeldis, et eten-
dusse oli peale näitlejate kaa-
satud ka noored ise, koostöö 
näitlejatega sündis kohapeal 
ja andis igale noorele võima-
luse olla päriselt osa selles 
loost!

Talvine vaheaeg tõi Rõu-
ge noortele vahva väljasõi-
du Vastseliina. Külastati nii 
linnust, noortekeskust kui 
ka käidi uisutamas. Tegu 
oli meeldejääva ja ühendava 
päevaga, mis pakkus rõõmu, 
avastamist ja uusi sõpru!

Filmiööde sarjaga sai rän-
natud kõikidesse noorteka-
tesse, kus noored said osa 
filmiööst. See oli oluline pak-
kumaks noortele keskkonda, 
kus nad saavad olla nemad ise 
ja suhelda teiste eakaaslastega.

Endiselt valisime ja tõstsi-
me igal aastaajal esile noori, 

kes on meile jäänud eriliselt 
silma. 2024. aastal oli hooaja 
noorteks:

 � Talve noor 2024 – alati po-
sitiivne ja hakkamist täis Kei-
di Vaher

 � Kevade noor 2024 – armas 
ja siiras päiksekiir Liisi Lang

 � Suve noor 2024 – abivalmis 
ja hooliv Thea Tintso

 � Sügise noor 2024 – hakka-
mist täis ja teisi kaasav Patrik 
Ilisson

Noortekeskuse noorte ette-
võtluse vorm, kohvik Noored 
Köögis tegutses 2024. aastal 
eriti hoogsalt. Ühiselt külasta-
ti kohalikke sündmusi ja hoiti 
lahti suvemaja uksi. Aasta esi-
mene pool tõi palju märkamisi, 
noortekohvik Noored Köögis 
pälvis nii oma valla tunnus-
tuse „Rõuge valla aasta täht-
tegu“ kui ka juunikuu algu-
ses maakondliku tunnustuse 
„Võru maakonna aasta tegu“. 
Noortekohvik ja selle eestve-
daja noorsootöötaja Katrin 
Tamberg-Tolk tänavad kõiki, 
kes on meid märganud ja usal-
danud maitsva kõhutäie just 

noorte kätesse – see on noorte 
jaoks suur asi ja valmistab neid 
igakülgselt ette tulevikus edu-
kalt hakkama saama.

Rõuge Noorsootöö Keskuse 
noortemalev toimus 30. juu-
nist 7. juulini. Kandideerima 
olid oodatud 14– 17-aastaseid 
Rõuge valla noored. Sellel 
aastal tuli malevasse küm-
me särtsakat noort, kes said 
koos teha nii heakorratöid kui 
avasid kodukohviku „Noored 
Köögis“.

Juulis toimus Rõuge valla 
kalanduslaager. Laagri käi-
gus viidi 15 noorele läbi kol-
mepäevane kalanduslaager 
Mõnistes, kus nad omanda-
sid töötubades teadmised ja 
oskused harrastuskalapüüki 
reguleerivatest määrustest, 
seadustest, eeskirjadest; õp-
pisid tundma ja määrama jär-
ves ning jões elavaid kalaliike 
(Mõniste järve ja Mustjõe näi-
tel); said teadmised ja osku-
sed erinevatest püügiviisidest 
(lihtkäsi-, käsi- ja põhjaõng, 
sh söödastamine lähtuvalt 
veekogutüübist ja püügivii-

sist); teadmised ja oskused 
kala valmistamisest toiduks. 
Kõik tegevused viidi ellu läh-
tuvalt keskkonna väärtusta-
misest, hoidmisest ning sääst-
va kalapüügi põhimõtetest.

Rõuge valla noorte omaal-
gatusprojekt, viiepäevane laa-
ger „Vinur – suvekool kui tea-
tepulk“ toimus 4.–8. augustil 
Rõuge noortekeskuses. See oli 
noorte poolt hästi sisustatud, 
intensiivne ja pakkus palju 
erinevaid tegevusi spetsialis-
tide toel ja abil, et anda noor-
tele tulevikuks teatepulk enda 
ja eakaaslase toetamiseks. Ka 
kohtusid noored suvekooli 
raames valla esindajatega, et 
viia nendeni suurem teadlik-
kus noorte vajadustest kodu-
vallas ja sellest, millised tee-
nused nende tunnetusel pole 
veel piisavalt hästi kättesaada-
vad endi toetamiseks vaimse, 
füüsilise ja emotsionaalse ter-
vise abivajaduse tekkimisel.

Selle aasta 31. jaanuaril lõp-
pes Rõuge Noorsootöö Kes-
kuse projekt Cooltour, mille 
algus jäi juba aastasse 2023. 

Hetkel on Rõuge Noorsootöö Keskuses tegutsemas:
Haanja ja Ruusmäe – Agneta Paloveer (haanjanoored@
rougevald.ee)
Rõuge – Jessica Uus (rougenoored@rougevald.ee)
Nursi, Viitina, Rõuge – Katrin Tamberg-Tolk (nursinoo-
red@rougevald.ee)
Varstu – Jaanika Vihcterpal (varstunoored@rougevald.
ee)
Mõniste – Merlis Hass (monistenoored@rougevald.ee)
Noorte Heaolu Spetsialist – Ülla Tamm (ylla.tamm@
rougevald.ee, 510 6564)
Juhataja – Ele Laks (ele.laks@rougevald.ee, 5340 3309)

Projekti eesmärk oli leida 
viise, kuidas läbi pärimus-
kultuuri arendada noorte tu-
leviku pädevusi. Kahe aasta 
jooksul läbisid meie piirkonna 
tugispetsialistid, nii noorsoo- 
kui kultuuritöötajad teekon-
na, kus said teadmisi noor-
telt sisendi küsimiseks kui 
ka disaini protsessidest enda 
jaoks. Kõige selle tulemusel 
valmis õppematerjal Cooltour 
Roadmap ja seljakott. Õppe-
materjal sisaldab praktilisi 
nõuandeid kõikidele ja selja-
kotti saab koos materjalidega 
endaga kõikjale kaasa võtta. 
Õppematerjal on tasuta kätte-
saadav veebis nii vaatamiseks 
kui ka alla laadimiseks.

Rahvusvahelise noorsoo-
töö raames osalesid meie 
noorsootöötajad mitmetel 
õppevisiitidel, toimusid noor-
tevahetused nii meie kodu-
ses Eestis kui ka Hollandis. 
Lisaks saabusid septembri 
lõpus Rõugesse välisvabataht-
likud Sandra ja Aleksandar 
Põhja-Makedooniast. Nad 
on toeks ja abiks noorsootöö 
korraldamisel, tuues sisse 
erinevaid vaateid ja mõtteid. 
Nad on käinud selle aja jook-
sul kõikides noortekeskustes 
ning tutvustanud enda kodu-
maad. Lisaks on käinud nad 
ka eakate teehommikutel Ma-
kedooniat tutvustamas.

Alates 2024. aasta veebrua-
rist toetab Rõuge valla noo-
ri noorte heaolu spetsialist 
kooli või töö teemadel, selle 
tarbeks on loodud maakond-
lik projekt LÕIM 2 ehk „Lõi-
mitud tugitegevused noorte 
tööeluks valmisoleku suuren-
damiseks“. Projekti peami-
seks sihtrühmaks on noored 
alates 16. eluaastast. Põhilise 
sihtgrupini jõutakse läbi kaks 
korda aastas omavalitsuse-
ni jõudva noorte nimekirja 

ehk seire ja koostööpartneri-
te kaudu (koolid, Töötukas-
sa, omavalitsuse spetsialistid 
jms). Loomulikult võivad ka 
noored ise ühendust võtta 
ja noorte lähedased märku 
anda. Ennetuse mõttes on 
kaasatud ka 13–15-aastaste 
noorte sihtrühm, nendega on 
peamiseks tegevuseks tead-
likkuse tõstmine.

Noorsootöö areng
Rõuge Noorsootöö Keskus 
keskendus 2024. aastal aren-
dustööle, et pakkuda meie 
vallas noortele veel efektiiv-
semalt erinevaid võimalusi. 
Selleks alustati arengukava 
koostamist ja osaleti kahe 
ideega „Vunki Mano!“ loo-
metalgutel. „Noortetoad koo-
lidesse“ keskendub turvalise 
keskkonna loomisele,  Rüh-
miku mudel teiselt poolt soo-
sib just noorte kogukondade 
tekkimist, kus anname võimu 
noortele omaenda võimaluste 
loomiseks.

Lisaks jäi selja taha aktiiv-
ne aasta noortekates. Rõuges 
alustati pikapäevarühmas 
tegevuste läbiviimist. Haan-
jas suurendati koostööd õpi-
lasesindusega ja Ruusmäel 
korjati ühiselt kogukonnaga 
kõrvitsaid Tallinna Looma-
aiale. Varstus korraldati koos 
noortega mitmeid ühisüritu-
si. Viitina ja Nursi noortetoad 
liikusid rohkem projektipõhi-
sele tööle. Selja taha jäi tegus 
ja avastamist täis aasta!

2025. aastal on Rõuge 
Noorsootöö Keskuse fookus 
noorte omaalgatuste suuren-
damine ja piirkondade koos-
töö võimestamisel, et noo-
red muutuksid veel rohkem 
ühtsemaks.

ELE LAKS
Rõuge Noorsootöö  

Keskuse juht
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Varstu Sipelgate rühm – toimetame koos ja õpime üksteiselt

V arstu lasteaias, mis te-
gutseb alates septemb-
rist Rõuge Lasteaia 

koosseisus Varstu Sipelgate 
rühmana, õpib ja mängib sel 
õppeaastal 15 last üheskoos 
liitrühmana. Liitrühm pakub 
lastele väärtuslikke võimalu-
si õppida üksteiselt, arendada 
sotsiaalseid oskusi ja jagada iga-
päevaelu rõõme. Erinevas va-
nuses lapsed toetavad üksteist 
loomulikult ning omandavad 
koos olulisi oskusi ja teadmisi.

Õppeaasta algus tõi kaasa 
tervislike eluviiside tutvus-
tamise: räägiti tervislikust 
toitumisest, liikumise olu-
lisusest ja puhtuse hoidmi-
sest. Lapsed on meisterdanud 
erinevaid põnevaid projekte, 
osalenud lõbusates rollimän-
gudes, kehastudes arstideks, 
müüjateks ja kokkadeks. 

Mardi- ja kadripäeva tä-
histamine aitas tutvustada 
kohalikke traditsioone ning 
jõuluaeg tõi kaasa pidulikud 
tegevused, sealhulgas jõu-
lulugude kuulamise, kuuse 
kaunistamise ja ühised lau-
luproovid. Laste eriline lem-

mik oli kindlasti nende enda 
kavandatud pidžaamapidu, 
padjasõja ja pitsade tegemine.

Õppeaasta on veel poole 
peal ning kindlasti läheb elu 
järjest põnevamaks. 4–7-aas-
tased lapsed käivad kord nä-
dalas Rõuge lasteaia ujulas, 
kus õpitakse ujumisoskust 
ning arendatakse füüsilist 
vastupidavust. Lisaks tehak-

se koostööd Varstu kooli, 
söökla, raamatukogu ja poe-
ga, et pakkuda lastele mitme-
kesiseid ja harivaid tegevusi.

Ootame põnevusega ka 
kevadet, mil lasteaed osaleb 
koostöös Varstu Kool-Laste-
aed MTÜ-ga traditsiooniliselt 
Varstu kevadlaadal.

Varstu Sipelgate rühmas 
väärtustatakse iga lapse aren-

gut ning toetatakse loovuse 
ja sotsiaalsete oskuste kasvu 
mängulise ja mitmekesise 
õppe kaudu. Koos tegutsedes 
kasvavad lapsed sõbralikeks, 

iseseisvateks ja uudishimuli-
keks maailma avastajateks.

GERDA TEDER
Sipelgate õpetaja

Vanaesäde nuurus- 
põlvõ krutski

O ll 1982. aastaka Mihklikuu. Kuul oll jo alanu, aktus-
ki peet ja paar nädäläkõst jo koolitükke opit, kui tull 
minnä sovhoosi põllale kartokit võtma. Süküs oll 

lämmi ja päälse viil rohelisõ, tuuperäst olle asi vinünü. Vaka 
päält masti 40 kopkat ja kuul saiõ talvõkartoka. 

Vakka sai topit kivve ja mätit, aa brigadir kontrollsõ vahest 
ja saimi pahandada kah. Mäledä, et virkse sisse sai suuri kiv-
ve matõt ja üts lahksõgi Härbäkõsõ põka ülesajaja kardaani 
ärr. Saimi mõnõ tunni logõlda ja hütsikartokit lõkkõtuhan 
tettä, küll neil oll tuudaiga hää maitsõ! 

Viimätsõl pääväl veeti talvõkartoka vakuga kooli keldrihe 
(tuud keldrit Vahtsõ-Nursi kooli man olõ-eih inämp). Nõst-
mistüüd tegivä mi klassi poissi kuun koolitiinjä-kütjäga, füs-
sä-mata oppaja avit kah. Tüü tett, oll hilitsõ lõunapala aig, 
linnupetet sai jo põllal maitstu. 

Järgminõ päiv oll joba koolipäiv ja mi klassil füssä kont-
roltüü iin. Füssäops Lillkapsas tulõt meile terve päävä tuud 
miildõ, et kõrrakõ ja opkõ hoolõga õdaku koton. Tuust sündü 
mi klassi priimusõl Tommil hull mõtõ, osa oll puult ja ülejää-
nü lihtsalt vakka. 

Aga mis nüüd sündümä nakkas,tuust joba järgmisõn lehen.

MARGUS SIKK
Kolga külä

RÕUGE KIRIKU TEATED

2. pühapäeval enne paastuaega, 23. veebruaril 
kell 11.00 armulauaga jumalateenistus 

Pühapäeval enne paastuaega, 2. märtsil  
kell 11.00 armulauaga jumalateenistus

Paastuaja 1. pühapäeval, 9. märtsil  
kell 11.00 armulauaga jumalateenistus

Paastuaja 2. pühapäeval, 16. märtsil  
kell 11.00 armulauaga jumalateenistus

Paastuaja 3. pühapäeval, 23. märtsil  
kell 11.00 armulauaga jumalateenistus

Koguduse liikmeannetust on võimalik  
tasuda kantseleis või ülekandega  
Rõuge koguduse pangaarvele  
SEB EE501010402007421005,  
COOP EE684204278628294602,  
LHV EE207700771009030698. 

EELK Rõuge Maarja koguduse nõukogu valimised toi-
muvad 23.02.2025 kl 12.00 kuni 02.03.2025 kl 13.00.

Ära jää hiljaks!

27. jaanuaril 2025 
algas emaka-
kaelavähi enne-

tamise kampaania, millega 
Eesti Vähiliit ja Eesti Tervise-
kassa juhivad naiste ja avalik-
kuse tähelepanu emakakaela-
vähi ennetamise ning varase 
avastamise tähtsusele. 

Emakakaelavähk on Ees-
tis jätkuvalt üks enim naisi 
mõjutavaid vähivorme, mille 
esinemissagedus ja suremus 
on Euroopa üks kõrgemaid. 
Seda haigust põhjustab ena-
masti inimese papilloo-
miviirus (HPV), mis levib 
naha ja limaskestade kokku-
puutel, sealhulgas sugulisel 
teel. HPV viirusega nakatu-
des võivad rakkudes aastate 
jooksul tekkida muutused, 
millest võivad areneda vä-
hieelsed seisundid ja lõpuks 
emakakaelavähk. Varases 
staadiumis avastatud raku-

muutusi saab edukalt ravida, 
takistades vähi teket. Seetõt-
tu on regulaarne sõeluuring 
üks tõhusamaid viise enneta-
da emakakaelavähki ja kaits-
ta naiste tervist

2022. aastal ulatus vähi-
haigestumus Eestis tagasi 
pandeemiaeelsele tasemele, 
registreerides 9200 uut vähi-
juhtu. Naiste seas diagnoositi 
üle 900 rinnavähijuhtu, mis 
moodustas viiendiku kõi-
gist naiste pahaloomulistest 
kasvajatest. Emakakaelavähi 
osas näitavad uuringud, et 
vähieelsete muutuste ja vähi 
tekke vahele võib jääda 10–25 
aastat, mis rõhutab sõeluurin-
gu olulisust varaseks avasta-
miseks. Igal aastal diagnoosi-
takse Eestis emakakaelavähk 
keskmiselt 117 naisel.

2025. aastal kutsutakse kõi-
ki naisi sünniaastatega 1960, 
1965, 1970, 1975, 1980, 1985, 

1990 ja 1995 osalema tasuta 
emakakaelavähi sõeluurin-
gul. Uuringud on mõeldud 
30–65-aastastele naistele ja 
neid korraldatakse iga viie 
aasta tagant.

Uuringule kutsutakse 
30−65-aastased naised iga viie 
aasta tagant. Uuringul osale-
miseks ei pea kutset ootama 
jääma. Sihtrühma kuuluvad 
naised võivad uuringule re-
gistreeruda juba täna. 

HPV vastu vaktsineerimi-
ne on efektiivne viis enne-
tada emakakaelavähi teket. 
Alates 1. veebruarist 2024 
on 12–18-aastastele noorte-
le vaktsineerimine tasuta. 
Vaktsineerimist soovitatakse 
alustada esimesel võimalu-
sel, et tagada maksimaalne 
kaitse.

Sõeluuringul osalemiseks ei 
pea kutset ootama. Kui kuulu-
te sihtrühma, saate registree-

ruda otse Eesti Vähiliidu mo-
biilsesse diagnoosikabinetti 
Viljandi Haigla kaudu helista-
des telefonile 4343001. Samuti 
saate pöörduda endale sobi-
vasse tervishoiuasutusse või 
tellida kodutesti. Kutsetele ja 
tervishoiuasutuste nimekir-
jale saab ligi Terviseportaali 
kaudu. Kodutesti komplekte 
saab tellida ka maakondade 
apteekidest.

Osalemine sõeluuringul on 
lihtne, tasuta ja äärmiselt olu-
line samm oma tervise hoid-
miseks, et emakakaelavähk 
muutuks Eestis harvemini 
esinevaks haiguseks.

Lisainfo: sõeluuringu-
te kohta saate infot küsida 
oma perearstilt või tervise-
kassa infotelefonil 669 6630.  
ht tps://w w w.terv isekassa.
ee/soeluuringu-kontaktid,  
www.cancer.ee/ennetamine/ 
või www.soeluuring.ee.
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VANAD UUDISED

4. veebruar 1925
Munamäele waatetorni 
ehitamise küsimus
Oma wiimasel koosolekul 
kaalus maakonnawalitsus 
vaatetorni ehitamise küsi-
must ja tuli otsusele ehita-
misele asuda. Arvati tarwi-
likuks mäge ja selle ümbrust 
paluda põllutööministee-
riumilt maakonna walitsuse 
korraldusse. Ehitusmaterjaal, 
umbes 170 palki, loodetakse 
saada põllutööministeeriu-
milt wõimalikult soodsatel 
tingimistel Munamäe ümb-
rusest. Ehituse teostami-
seks tarwis minewa raha 
saamiseks otsustati pöörata 
palwega haridusministee-
riumi kaudu Riigiwanema 
poole, et tema oma käsu-
tada olewatest summadest 
ehk kultuurkapitaalist waa-
tetorni ehituskuludeks 170 
000 marka lubaks, ning ette 
panekuga maakonnanõu-
kogule, et wiimane selleks 
otstarbeks maakonnawalit-
suse käesolewa aasta eel-
arwes ettenähtud tagawara 
summadest 100 000 marka 
annetaks. Kogu ehitus läheks 
maksma maakonnavalitsuse 
tehnika osakonna juhataja 
poolt valmistatud eelarwe 
järele 347 504 marka. Puu-
duv osa ehituskuludest loo-
detakse katta toetustega. 

Waatetorni ehitamise asjas 
astub kokku täna, 4. weeb-
ruaril, maakonnawalitsuse 
ruumis nõupidamiskoosolek, 
millest osawõtma on palu-
tud Haanja walla walitsuse 
ja wallanõukogu ning selts-
kondliste organisatsioonide 
esitajad.

12. veebruar 1925
Kõnekoosolek Missos

Kõnekoosolek oli siin 1. 
veebr. Kõneles haridusminis-
teeriumi wanem haridusinst-
ruktor hra A. Kurvis haridus-
kaswatuse küsimustest. Kõne 
oli asjalik ja selge. Toonitati 
kutsehariduse wajadust põl-
lupidajatele jne. Kahjuks aga 
on meie suurem osa põllu-
mehi ausalt vanameelsed, kes 
palju uuendustest ei hooli, 
sest nende arwates oskavad 
adra taga käia ka kirjaosta-
mata. Wäga kurb nähtus!

Misso restoraani awamine
lööb siin laineid. Kõige roh-
kem peawad võitlust selle 
wastu need, kes ise suu-
remalt jaolt salaja viinaga 
kauplevad. On saadetud hul-
ga allkirjadega palwe aktsiisi 
peawalitsusele, kus aga palju 
alaealisi lapsi olla allakirjuta-
nud ja paljude täisealiste all-
kirjad olla tehtud ilma nende 
teadmata. Palwe-protesti 

eesotsas seista üks kohalik 
ametmees. Sellele amet-
mehele soovitan hoolsamini 
walwata salaviina kaupluste 
järele, et teha vastavaid kor-
raldusi seaduslikus korras. 
Kui ei saada panna piiri sala-
kõrtsidele, siis juba awatagu 
awalik, millest saab kasu riik, 
omavalitsus ja nende kaudu 
iga kodanik. Muidu teenivad 
üksikud. Kohalik hooleko-
gu omal koosolekul 1. veebr. 
otsustas pöörata aktsiisi 
peavalitsuse poole palwe-
ga samme teha, salakõrtse 
sulgemiseks. Nii siis on loor-
berid juba suured! Mida teeb 
wastaw ametiasutus, sellest 
kuuleme varsti. Marju.

Rõuge sõjakahjude katteks 
49 929 marka
Maakonnawalitsus esitas 
omal ajal sõjakahjude hinda-
mise peakomisjonile nõud-
mise, Rõuges sõjategevuse 
läbi tekkinud kahjude kat-
miseks. Nüüd on peakomis-
jon selles asjas otsuse tei-
nud ja Rõuges sõjategevuse 
läbi tekkinud kahjude kat-
teks 49.929 mrka määranud. 
Maakonnavalitsuse nõudmi-
ne oli mitmewõrra suurem.

SADA AASTAT  
VANU AJALEHTI SIRVIS 

TOIVO TOOTSEN

NAISTEPÄEVA
TANTSUÕHTU
7. märtsil  kel l  19.00

HAANJA RAHVAMAJAS

EsinebEsineb   
Ly KättmannLy Kättmann

Pilet eelmüügis 
(Fienta, Haanja rahvamaja) 7 eurot, 

kohapeal 10 eurot

Info ja laudade broneerimine: 
haanjarahvamaja@rougevald.ee või tel 5566 0658

26. veebruaril kell 11.00 Rõuge rahvamaja kohvikus
Sündmus kõikidele aiandushuvilistele.
Külas on Sirje Tooding raamatuga “Kiiksuga puuviljandus”.

28. veebruaril kell 10.00 Misso raamatukogus 
Soovimatud külalised maamajapidamistes – kes nad on ja
kuidas neid tõrjuda? 
Räägib keskkonnaspetsialist Margit Päkk.

10. märtsil kell 10.00 Varstu raamatukogus
Mida saab teha vanadest ajakirjadest ja raamatutest?
Igaüks saab endale rõõmuks midagi meisterdada.
Külas taaskasutuskäsitöö entusiast Ere Raag. 

25. märtsil kell 13.30 Ruusmäe raamatukogus
Mida saab teha vanadest ajakirjadest ja raamatutest?
Igaüks saab endale rõõmuks midagi meisterdada.
Külas taaskasutuskäsitöö entusiast Ere Raag. 

26. märtsil kell 11.00 Rõuge rahvamaja kohvikus 
Mis tehtud, mis teoksil? 
Räägib valla arendusnõunik Rutt Riitsaar.

Rõuge Valla Rahvamaja       Rõuge Valla Raamatukogu
Lisainfo tel 514 1384

Teehommikud
Rõuge vallas
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VÄLJAANDJA Rõuge Vallavalitsus
www.rougevald.ee
vald@rougevald.ee

TOIMETAJA Viivika Nagel 
viivika.nagel@rougevald.ee
5346 5809

TIRAAŽ 2290

TEHNILINE TEOSTUS MK Meedia OÜ

LOE VEEBIS rougevald.ee/ajaleht

Trehvämi Rõugõn!

Meie ajalehe toimetab kohale Omniva, see peab jõudma 
kõigisse vallas registreeritud postkastidesse (ka neisse, 

kus on reklaamist loobutud) alates esimesest kandepäe-
vast neljapäeval või laupäeval Haanja, Misso, Ruusmäe ja 
Viitina piirkonda ning reedel või teisipäeval Krabi, Mõnis-
te, Rõuge ja Varstu piirkonda. Kandeprobleemidest saab 
teavitada valla kommunikatsioonispetsialisti aadressil 

viivika.nagel@rougevald.ee.

Oma valla elanike ja ettevõtete reklaamide avaldamine 
lehes on tasuta. Väljaandjal ja toimetajal on õigus avalda-
miseks saadetud kirjutisi toimetada ja lühendada ning teha 

valikuid materjali avaldamise osas.

Järgmise lehe materjale saab saata 6. märtsini,  
lehe esimene kandepäev on 20. märts 2025.

RÕUGE KINO

Lisainfo: 514 1384, 
rahvamaja@rougevald.ee

R õuge rahvamajas

5 €
6 €

(lapsed, pensionärid)

TAVAPILET
SOODUSPILET

R õuge rahvamajas
28. veebruaril kell 18.30

KIKILIPSUGA MÄSSAJA

R õuge rahvamajas

Külas režissöör
Jaan Tootsen

Salongiõhtu
14. märtsil kell 18.00
Mõniste rahvamajas

Kohvi ja kooki pakub
DAISY kohvik

Pilet 7 eurot, lastele tasutaPilet 7 eurot, lastele tasuta

Info ja laudade broneerimine: 
rahvamaja@rougevald.ee 

või tel 514 1384

Info ja laudade broneerimine: 
rahvamaja@rougevald.ee 

või tel 514 1384
väljapääs annetusega

TASUTA

Rõuge
Filharmoonia
esitleb:

Sänna
kultuurimõisas

Siin võiks olla

SINU KUULUTUS!

Saada oma kuulutus aadressile
viivika.nagel@rougevald.ee

Rõuge valla elanikele ja
ettevõtjatele on valla lehes
kuulutuste avaldamine TASUTA


